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RÅD/NÆVN: Folkeoplysningsudvalget 2022-2026 MØDE NR.:   1/2024  

SAGSTYPE: Referat MØDEDATO: 20. februar 2024 

MØDESTED: Allerød Rådhus, mødelokale F MØDETID: kl. 17.00-20.30 

DELTAGENDE:  
John Nørskov Hansen (Formand)  
Bettina Løgager (Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget) 
Vibeke Højberg (Børne- og Skoleudvalget) 
Torben Olesen (Spejderområdet) 
Alice Silkjær (Interesse- og mærkesagsområdet) 
Morten Fritz Rasmussen (Idrætsområdet) 
Jean Becker (Aftenskoleområdet) 
Soldis Sigurdardottir (Kulturområdet) 
Steen Hagstrøm (Brugerråd) 
Jacob Poulsen (Leder af fritidsområdet, Allerød Kommune) 
Hans Dyrby Kloch (Teknisk chef, Allerød Kommune) 
 

AFBUD: 
Merete Them Kjølholm (Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget) 
Jacob Beer (Repræsentant for det selvorganiserede fritidsliv) 
 

 
Udvalgsnavn Forkortelse 

Byrådet BY 

Økonomiudvalget ØU 

Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget KIFU 

Børne- og Skoleudvalget BSU 

Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget SBU 

Folkeoplysningsudvalget FOU 

 

 1.  Godkendelse af referat  
 Godkendelse af referat af sidste møde (5. december 2023).  Type: Beslutning 

Tid: 17.00-17.10 

Bilag LINK: Referat og bilag fra møde i Folkeoplysningsudvalget 05.12.2023: 
https://alleroed.dk/politik/raad-og-naevn/folkeoplysningsudvalget  

Referat  

Beslutning og ansvar Referat af møde i folkeoplysningsudvalget d. 5. december 2023 
godkendt 

FOU 

 

2.  Godkendelse af dagsorden  
 Sager til eventuelt. 

 Godkendelse af dagsorden. 
Type: Beslutning 

Tid: 17.10-17.20 

Bilag  

Referat  

Beslutning og ansvar Dagsorden godkendt FOU 

 

3.  Meddelelser 
1. Sager behandlet i KIFU 
2. Kommende sager i KIFU 
3. Sæsonfordeling 2024/2025 
4. Lokaler til frivilligcenteret 
5. Eventuelt 

Type: Orientering 

Tid: 17.20-17.30 

https://alleroed.dk/politik/raad-og-naevn/folkeoplysningsudvalget
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Bilag LINK: Referat af møde i KIFU 31.01.2024: https://dagsordener.alleroed.dk/  

Referat 1. + 2.  
Forvaltningen orienterede kort om behandlede og kommende sager i KIFU 
Den 28. februar forventes følgende punkter behandlet på KIFU: 
Foretræde ved FOU og Allerød Idræts Union med henblik på dialog om budget 
2025, uddeling facilitetspuljen (1. ansøgningsrunde), brugerrådenes årsrapporter 
2023, egnsteateraftale og udvikling af Allerød Bibliotek 
Den 3. april forventes det at KIFU får forelagt sag vedr. lempelse af krav til 
aftenskoler. 
3. 
Alle sæsonfordelingsmøder er datosat og indkaldt (i alt 10) og afvikles perioden 
19/2 – 21/3  
4.  
Der er enighed om at allokere et kontorlokale på 1. sal, biblioteket og der er 
fundet faste tider til frivilligcenteret. Det pågældende kontorlokale skrives med 
en allonge ud af aftalen med Foreningssamvirket Pensionisthuset, enten 
permanent eller for en 10 årig periode.  
Kontorlokalet skal være klar til indflytning den 1. april.  
Alice fortalte at FOMA har gennemført ansøgningsproces med henblik på 
ansættelse af centerleder. FOMA modtog 33 ansøgninger, hvoraf der var mange 
kvalificerede. Den rette kandidat er valgt og ansættelseskontrakten er 
underskrevet. Vedkommende medbringer god erfaring fra et andet frivilligcenter. 
Eventuelt:  
John orienterede om ansættelse af Ida Juul Holgersen som ny arkivar på 
Lokalhistorisk Arkiv. LAFAK ser meget frem til Ida´ opstart og det fremtidige 
samarbejde. 

Beslutning og ansvar   

 

4.  Facilitetspuljen 2024 – 1. ansøgningsrunde 
Udvalget bedes indstille støttebeløb pr. ansøgning til Kultur-, Idræts- og 
Fritidsudvalget.  
Budgettet er i 2024 208.960 kr.  
Der var ansøgningsfrist d. 1. februar og forvaltningen har modtaget i alt 6 
ansøgninger svarende til i alt 95.547,5 kr.   
 
Ansøgninger 

 Ansøgning 1: Lillerød vægtløftningsklub søger 29.250 kr. til idrætsudstyr 
til åben hal aktivitet i FH-hallen.  

 Ansøgning 2: Diabetesforeningens Lokalforening i Allerød Kommune 
søger 322,5 kr. til rullebord til projektor til Kirkehavegaard.  

 Ansøgning 3: Allerød Disc Golf Klub søger 24.250 kr. til udstyr til disc 
golf bane.  

 Ansøgning 4: Foreningen Lynge Byfest søger 20.225 kr. til bedre adgang 
til handicaptoilet og bedre arbejdsforhold i forbindelse med Lynge 
Byfest 

 Ansøgning 5: DDS Blackfoot Bloustrød søger 1.500 kr. til brændeovn. 

 Ansøgning 6: Blovstrød Løverne søger 20.000 kr. til TRX redskaber på 
Skovvang Stadion.  

 
I bilag findes et dokument med alle indkomne ansøgninger 
 
Kriterier for puljen:  

 Der kan ansøges om medfinansieringen på maksimalt 50% af de 
samlede anlægsudgifter. 

Type: Indstilling 

Tid: 17.30-18.00 

https://dagsordener.alleroed.dk/


Side 3 af 8 

 

 Ansøger skal kort redegøre for, hvad støtten skal gå til, hvordan det 
understøtter kommunens vision og målene i Politik for Kultur, Idræt og 
Fritid. Ansøgningen skal ligeledes indeholde en tidsplan for realisering 
af projektet samt et økonomisk overblik over de samlede 
anlægsomkostninger.  
 

Ved uddeling af midler skal det tilstræbes:  

 At støtte initiativer der understøtter Allerød Kommunes vision og Politik 
for Kultur, Idræt og Fritid 

 At støtte og realisere så mange initiativer som muligt. 

 At støtte lokale initiativer der drives af lokale kræfter. 

 At støtte initiativer der er til glæde for flest mulige organiserede og 
selvorganiserede aktiviteter. 

 At der er en ligelig vægtning at støtte til Kultur-, Idræts- og 
Fritidsudvalgets hovedområder. 

 At støtte initiativer der ikke kræver øgede midler til afledt drift. 
 
Alle ansøgere har ved ansøgning erklæret at de indforstået med, at ansøger 
afholder eventuelle fremtidige driftsudgifter forbundet med det ansøgte. Derfor 
er ansøgerne ikke blevet bedt om at redegøre for fremtidige driftsudgifter.   

Bilag DOKUMENT: PKT 4 - Ansøgninger 1. runde 

Referat Folkeoplysningsudvalget havde en grundig drøftelse af hvad der kan betragtes 
som en facilitet. De 6 ansøgninger betragtes ikke som ansøgninger om tilskud til 
fritidsfaciliteter men som ansøgninger om tilskud til udstyr og rekvisitter til 
fritidsaktivitet.  

Beslutning og ansvar Folkeoplysningsudvalget indstiller følgende til Kultur-, Idræts- og 
Fritidsudvalget:  

 At der ikke tildeles midler til ansøgere i 1. 
ansøgningsrunde, da det vurderes at alle indkomne 
ansøgninger falder udenfor for de nuværende 
puljekriterier. 

 At det til 2. ansøgningsrunde præciseres hvad der er 
omfattet at puljen. Skal puljen kun yde tilskud til 
fritidsfaciliteter eller inkluderer puljen også tilskud til 
rekvisitter og udstyr til fritidsaktivitet, der ikke er at 
betragte som fastnaglede faciliteter.   

 

 

5.  Fritidsområdets Prisuddeling 2023 – udvælgelse af modtagere af 
frivilligpriser 
Folkeoplysningsudvalget anmodes om at udvælge modtagere af frivilligpriser i 
forbindelse med Fritidsområdets Prisuddeling d. 19. marts på rådhuset. Udvalget 
bedes udvælge modtagere af følgende 8 priser:  

 Frivilligpris idræt u/25: 

 Frivilligpris idræt o/25 

 Frivilligpris kultur/aftenskole u/25 

 Frivilligpris kultur/aftenskole o/25 

 Frivilligpris spejder u/25 

 Frivilligpris spejder o/25 

 Frivilligpris mærkesag/interesse/selvorganiseret u/25 

 Frivilligpris mærkesag/interesse/selvorganiseret o/25 
 

I bilag findes en samlet oversigt over alle indstillinger til frivilligpriser.  
Der er i alt 24 indstillinger 
 

Type: Beslutning 

Tid: 18.00-18.30 
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Der var frist for indstillinger af kandidater til frivilligpriser og udøverpriser d. 1. 
februar. Herefter fremsendte forvaltningen en oversigt over samtlige indstillinger 
til borgmester, formand for KIFU og formand for FOU med henblik på opsøgende 
indsats for at få flere indstillinger. Borgmester og formændene fik frist til d. 8. 
februar, hvorefter der var lukket for indstillinger.  
 
Som besluttet af Folkeoplysningsudvalget d. 18. april 2023 sker der ikke 
udvælgelse af udøvere til udøverpriser (idrætspris, kulturpris og spejderpris). Alle 
indstillede udøvere modtager hyldest.  
Udøverpriser 
Der er 27 indstillinger fra 8 forskellige organisationer, i alt 128 udøvere og xx 
undervisere/trænere 
 
Historik 2020-2022 (Fritidsområdets frivilligpriser, særlig anerkendelse) 

 Fritidsområdets Frivilligpris (over 25 år): Lars Jonsson (Brugerråd Lynge 
Idrætsanlæg) 

 Fritidsområdets Frivilligpris (under 25 år): Nicklas Jensen (Allerød 
Bordtennisklub) 

 Fritidsområdets inklusionspris: Sanne Valentin (DDS Blackfoot 
Bloustrød) 

 Særlig anerkendelse: Dorte Paludan (Allerød Idræts Union) 

Bilag DOKUMENT: PKT 5 - Oversigt indstillinger - frivilligpriser 

Referat Folkeoplysningsudvalget fandt opgaven meget svært, idet der er mange 
indstillede og fordi alle indstillede fortjener anerkendelse. Udvalget påtog sig 
opgaven, da de finder det meget vigtigt at hylde frivilligheden og 
fritidsfællesskaberne i Allerød Kommune samtidig med, at det skal være 
eksklusivt at modtage en frivilligpris.  

Beslutning og ansvar Alice Silkjær blev erklæret inhabil idet hun er indstillet til 
frivilligpris mærkesag/interesse/selvorganiseret o/25. Alice deltog 
ikke i drøftelse og beslutning om modtager af frivilligpris 
mærkesag/interesse/selvorganiseret o/25.  
 
Folkeoplysningsudvalget besluttede modtagere af 6 priser - 
frivilligpris idræt u/25, frivilligpris idræt o/25, frivilligpris 
kultur/aftenskole o/25, frivilligpris spejder u/25, frivilligpris 
spejder o/25 og frivilligpris mærkesag/interesse/selvorganiseret 
o/25.  
Frivilligpris kultur/aftenskoler u/25 og frivilligpris 
mærkesag/interesse/selvorganiseret uddeles ikke. 
 
Modtagere af de 6 frivilligpriser angives ikke i indeværende 
beslutning, idet det er overladt til indstillerne at vurdere om det 
skal være en overraskelse for modtagerne eller ej.   
 
Folkeoplysningsudvalget indstillede desuden at Allerød Kommune 
giver en særpris/hæderspris til to frivillige.  
Eventuelle modtagere af en særpris/hæderspris angives ikke i 
indeværende beslutning, idet det er overladt til borgmesteren at 
vurdere om det kan lade sig gøre.  
 
Det indstilles desuden at det tydeliggøres, at der har været mange 
kompetente frivillige indstillet til de 6 priser, og at det var et 
meget svært valg at besluttede prismodtagerne. 

FOU 
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Herudover indstilles det til spejderforeningerne at man næste år 
finder udøvere (altså spejdere som ikke er frivillige) og indstiller 
dem for en særlig indsats. Det findes ærgerligt at 
spejderforeningerne udelukkende har indstillet frivillige. 

 

6.  Aftensmad  

Tid: 18.30-19.00 

 

7.  Budgetprocessen og folkeoplysningsudvalgets ønsker til budget 2025  
 

Repræsentanter for folkeoplysningsudvalget er invitereret til foretræde for KIFU 
d. 28. februar med henblik på dialog om input og ønsker til budgetprocessen og 
budget 2024. Folkeoplysningsudvalget bedes drøfte og eventuelt beslutte 
folkeoplysningsudvalgets forslag og kommentarer til budget 2025, som kan 
fremgå af sagsbeskrivelsen til KIFU´ møde d. 28. februar.  
Herudover bedes udvalget beslutte hvem der repræsenterer 
Folkeoplysningsudvalget ved foretræde for KIFU d. 28. februar. 
 
I forbindelse med budget 2024 blev FOU´ forslag og kommentarer forelagt KIFU 
d. 12. april 2023 og repræsentanter for FOU havde foretræde for KIFU d. 3. maj 
2023. I bilag findes Folkeoplysningsudvalgets forslag og kommentarer til budget 
2024. 
 
Den 28. februar får KIFU fremlagt brugerrådenes årsrapporter for 2023.  
I bilag findes et samlet dokument med alle brugerrådenes svar med forvaltningen 
vurdering og eventuelle kommentarer.  
 
Den 28. februar får KIFU desuden besøg af repræsentanter for Allerød Idræts 
Union. Allerød Idræts Unions input til dialog med KIFU findes ligeledes i bilag.  
 

Type: 
Drøftelse/beslutning 

Tid: 19.00-19.30 

Bilag DOKUMENT: PKT 7 - Folkeoplysningsudvalget forslag og kommentarer til budget 
2024 
DOKUMENT: PKT 7 - Oversigt brugerrådsrapporter 2023 m. vurdering og 
kommentarer 
DOKUMENT: PKT 7 - AIU Input til KIFU-møde februar 2024 

Referat  

Beslutning og ansvar Med afsæt i sidste års oplæg formulerer formanden 
folkeoplysningsudvalgets ønsker og kommentarer der fremsendes 
hurtigste til forvaltningen. Det endelig dokumentoplæg der skal 
indgå i punktet til KIFU fremsendes til FOU.  
I foretræde for KIFU deltager John og Torben.  

John 
Forvaltning 

 

8.  Fordeling af beløbsramme 2024 for det folkeoplysende område 
Jævnfør folkeoplysningsudvalgets styrelsesvedtægt og kompetenceplan skal 
folkeoplysningsudvalget fordele beløbsramme til det folkeoplysende område.  
 
Alle budgetter til tilskud og kommunal refusion følger lovgivningen og de af 
byrådet besluttet tilskudsregler.  
Budget til fornødent udstyr følger de af byrådet besluttede regler for lån og leje 
af lokaler og udendørsanlæg 4.10 og er på et absolut minimum, hvor det i 
fremtiden kan blive svært at overholde reglerne.   
 
Nedenfor ses beløbsramme til det folkeoplysende område 

Type: Orientering 

Tid: 19.30-19.40 
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 Budget til tilskud til egne eller lejede lokaler og budget til tilskud til 
aktiviteter: 2.005.238 kr. 

 Budget til tilskud og mellemkommunal refusion til voksenundervisning: 
826.120 kr. 

 Budget til udviklingsindsatser på det folkeoplysende område: 112 kr. 

 Budget til fornødent udstyr til folkeoplysende aktivitet: 181.178 kr. 

 Budget til folkeoplysningsudvalget: 29.463 kr. 
 
Budgetter til ejendomme som anvendes til folkeoplysende aktivitet, jævnfør 
folkeoplysningsloven kapitel 6, indgår ikke i beløbsramme til det folkeoplysende 
område. Hvis forbrug til ejendomme og udendørsarealer der anvendes til 
folkeoplysende aktivitet jævnfør folkeoplysningsloven kapitel 6 kunne udskilles 
fra det samlede budget til kommunens ejendomme, vil det være det markant 
største tilskud kommunen yder til det folkeoplysende område.  

Bilag  

Referat  

Beslutning og ansvar Udvalget tog orienteringen til efterretning.  
FOU ønsker en oversigt over tilskud til voksenundervisning 2023 
inklusiv kommunal refusion.   

FOU 
Forvaltning 

 

9.  Strategi for fritidsfaciliteter 
 
Den 18. april 2023 besluttede Folkeoplysningsudvalget, at facilitetsstrategi for 
kultur, idræt og fritidsområdet påføres som fast dagsordenspunkt indtil 
processen er afsluttet.  
John Nørskov Hansen og Alice Silkjær er udpeget til følgegruppen sammen med 
Michael Nørregaard (formand) og Jørgen Johansen fra KIFU og Morten 
Rasmussen fra Allerød Idræts Union´ bestyrelse.  
 
3. følgegruppemøde blev afviklet d. 8. februar.  
John, Alice og forvaltningen orienterer kort mundtligt om status for processen.  
 
I bilag findes mødepræsentation fra følgegruppemødet 08.02-2024 

Type: Orientering 

Tid: 19.40-19.50 

Bilag DOKUMENT: PKT 8 - Præsentation følgegruppemøde 08.02.2024 

Referat Formanden fortalte om følgegruppemødet afviklet d. 8/2.  
Jacob fortalte at forvaltningen nu har en stor opgave i at udarbejde 1. udkast til 
strategi og handleplan der skal behandles på næste følgegruppemøde d. 13. maj.  

Beslutning og ansvar Udvalget tog orienteringen til efterretning. FOU 

 

10.  Høring og inddragelse af aktører inden for folkeoplysningsudvalgets 
ressortområde  
 
Byrådet besluttede efter indstilling fra FOU og KIFU d. 26. januar 2023 
folkeoplysningsudvalgets styrelsesvedtægt og kompetenceplan. Af 
styrelsesvedtægtens paragraf 5 fremgår:  
Folkeoplysningsudvalget skal for hver valgperiode beslutte hvorledes aktører 
inden for folkeoplysningsudvalgets ressortområde skal høres og inddrages. I den 
forbindelse skal der udarbejdes en aktøroversigt i hvilken høring og inddragelse 
beskrives. 
 
Folkeoplysningsudvalget har for indeværende valperiode ikke udarbejdet en 
aktøroversigt. Det forslås at udvalget påbegynder arbejdet.  
 

Type: 
Drøftelse/beslutning 

Tid: 19.50-20.10 
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Forvaltningen har forsøgt at kortlægge hovedaktørerne på 
folkeoplysningsudvalgets ressortområde. Oversigten findes i bilag.   
 
De forslås at folkeoplysningsudvalget drøfter og beslutter hvilke aktører der skal 
høres og inddrages og hvordan.   

Bilag DOKUMENT: PKT 10 - FOU styrelsesvedtægt 2023- FINAL -BY 26 01 2023 
DOKUMENT: PKT 10 - Aktøroversigt 2022-2025 – folkeoplysningsudvalgets 
ressortområde.  

Referat   

Beslutning og ansvar Der fremsendes opdaterede lister over aktører på de forskellige 
områder inklusiv mailadresser.   
Det tilføjes til aktøroversigten at høring og inddragelse foretages 
af den enkelte repræsentant for områderne, hvorfra det bringes 
videre til FOU. Herefter er aktøroversigten vedtaget og opdateres 
løbende efter behov.  

FOU 
Forvaltning  
 

 

11.  Næste møde  
Næste møde i Folkeoplysningsudvalget følger mødeplan 2024 og afvikles tirsdag 
d. 12. marts.   
 
Følgende punkter er for nuværende dagsordenssat af udvalget, formanden eller 
forvaltningen: 
 

 Status vedr. strategi for fritidsfaciliteter  

 Lillerødhallernes hal 4´s egnethed til håndbold.  

 Udvikling af Aktiv Fritid  
 

Folkeoplysningsudvalget anmodes om at drøfte og beslutte hvilke øvrige punkter 
der skal på dagsorden og hvor mødet skal afholdes. 
 
Formanden indkaldes til planlægningsmøde ca. to uger før mødet, hvorefter 
forvaltningen fremsender forslag til dagsorden til formanden der gennemgås og 
udsendes ca. en uge inden mødet.  

Type: Beslutning 

Tid: 20.10-20.20 

Bilag  

Referat  

Beslutning og ansvar Tilbagemelding på foretræde for KIFU tilføjes som 
dagsordenspunkt d. 12. marts.  

FOU 
Forvaltning 

 

12.  Eventuelt 
 Punkter optaget på dagsorden under dagsordenspunkt 2. Type: Eventuelt 

Tid: 20.20-20.30 

Bilag  

Referat  

Beslutning og ansvar    

 

13.  Gensidig orientering mellem områderne  
1: Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget 
2: Børne- og Skoleudvalget 
3: Sundhed- og Beskæftigelsesudvalget  
4: Aftenskoleområdet 
5: Brugerråd 
6: Spejderområdet 
7: Selvorganiserede 

Type: Orientering 

Tid: 20.30- 
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8: Interesse- og mærkesagsområdet 
9: Kulturområdet 
10: Idrætsområdet 
11: Ungdomsskolen 

Bilag  

Referat 2.  
BSU har være på topmøde planlagt af KL, hvor hovedtemaet var fællesskab. 
Indholdet var meget inspirerende og gav stof til eftertanke.  
4.  
Aftenskolerne er meget interesseret i at der i forbindelse med Kulturtorvet 
etableres brugbare lokaler til voksenundervisning i dagstimerne.  
5.  
I sommeren 2026 afholdes den næste Spejdernes Lejr, og den bliver for anden 
gang afholdt i Hedeland Naturpark (Sjælland). Det er fjerde gang, at Nordens 
største spejderlejr afholdes.  
8.  
Den 12. april er der reception på Allerød Bibliotek i forbindelse med tiltrædelse af 
den nye centerleder for frivilligcenteret 
9.  
Der er ankommet en ny skulptur i skulpturparken lavet af Jørgen Haugen 
Sørensen. Skulpturen skal klargøres hvorefter der Skulpturparken - Allerød 
afvikler indvielse.  
11.  
Ungdomsskolens bestyrelse afventer stadig et oplæg om den nye struktur for 
ungdomsskole- og klubområdet. Der har været et dialogmøde på skoleområdet, 
hvori der var nogle rigtig gode inspirationsoplæg, især fra Søren Østergaard fra 
Center for Ungdomsforskning.   

Beslutning og ansvar   

 
 









I et forsøg på at skabe et pulserende samlingspunkt for børnefamilier i Allerød, åbner Lillerød Vægtløftningsklub
dørene til FH-Hallen hver lørdag og inviterer alle til en sprudlende oplevelse ved "Åben Hal." Initiativet er
skræddersyet til de travle børnefamilier, der ønsker fleksible og sjove aktiviteter.

Under ”Åben-Hal”, kan deltagerne fordybe sig i en bred vifte af aktiviteter. Man kan hoppe på Airtrack, bolte sig i
skum- og hoppepuder, fægte, spille bold, gulvhockey, kravle gennem tunneller og knockoute en boksebold. Der vil
også være et par motionscykler og kettlebells, så forældrene ikke går kolde på bænken. FH-Hallen omdannes til et
paradis af udfordrende redskaber og kreative idéer, der appellerer til alle aldre.

Deltagerne har friheden til at vælge deres egne aktiviteter og bestemme, hvornår de vil deltage inden for
åbningstiden. Åben Hal tilbyder. Der arrangeres også fælleslege og boldspil for de der har lyst, ledet af en inspirator,
der sikrer både sjov leg og godt samvær.

Åben Hal støtter op om projektet ”Alletiders Fritid”, som Allerød Kommune aktivt deltager i. Projektet sigter mod at
bekæmpe ensomhed blandt børn med ADHD/ADD, autisme eller lignende udfordringer.

• Målgruppe: Børn op til 11 år og deres familier. Samt udsatte børn.
• Pris: Gratis
• Tid: Hver lørdag fra den 6. januar 2024 til 27. april fra 9.00-13.
- Tiden fra 9.00-9:45 er reserveret til børn med ADHD/ADD, autisme eller lignende udfordringer samt deres familier.
- Vi forventer, at projektet løber til 1. maj, men muligvis ændres konceptet så vi inkludere udeområdet, og fortsætter
projektet. Projektet skal efterfølgende køre hvert år fra 1. oktober til 1. maj.

I Glostrup har der kørt et lignende projekt, hvor deltagerantallet i snit var omkring 350 til 400 deltagere pr. gang. Da vi
har mindre areal til rådighed forventer vi ca. 80-200 deltagere pr. gang i det første år.

FH-Hallen i Genoptræningens afdeling. Aftale er indgået.

Se ovenfor - start 6. januar.

Beskriv venligst formålet med jeres facilitetsprojekt samt hvem og hvor mange der får gavn af det. *

Angiv venligst hvor projektet skal realiseres (privat areal eller kommunalt areal/bygning) *
Hvis projektet ønskes realiseret på kommunalt areal eller i kommunal bygning, skal den præcise lokation angives!
Bemærk desuden, at det påkræves at der indgås en standard drift- og brugsaftale med Allerød Kommune inden
realisering.

Angiv venligst den forventet tidsplan for realisering af projektet *
Hvis projektet kræver at der indhentes myndighedstilladelser (byggetilladelse og evt. øvrige tilladelser), så bør det
fremgå af tidsplanen.





















Allerød Disc Golf Klub er en forening, der blev dannet i ultimo 2021 på baggrund af en større interessegruppes ønske
om at etablere en disc golf klub med tilhørende bane i Allerød. Frivillige i klubben har både før og efter foreningens
etablering afholdt træninger udendørs og indendørs til glæde for klubbens medlemmer og andre interesserede.
Klubben hilser alle velkommen, og mærker en øget interesse for træningerne. Disse træninger er en vigtig aktivitet
for klubben, både for aktivitetsniveauet og for at tiltrække nye medlemmer. Særligt sammenholdet styrkes også til
disse aktiviteter.

Kendskabet til klubben og vores fællesskab er en udfordring - specielt for ungdommen. Ligeledes er kendskabet til
kommunens bynære og fantastiske skovområder også begrænset i den aldersgruppe.
Allerød Disc Golf Klub søger derfor midler til at kunne indkøbe udstyr til at gennemføre en dedikeret aktivitet for
ungdommen i kommunen med kurve i skovarealerne omkring Vestre Hus, også for interesserede, der endnu ikke har
eget udstyr. Naturstyrelsen har givet tilladelse til at opstille kurve i området for en dag ad gangen og vi ønsker at
udnytte dette til at afvikle arrangementer, hvor der også spilles på kurve i skovområdet som ellers ikke indgår i vores
normale spor, som vi tidligere har søgt bl.a. Facilitetspuljen til financiering af primært kurve til Engen bag
Ravnsholtskolen.
Årgangsmesterskabet vi afholdte for 7. Årgang på Ravnsholtskolen i 2023, gav et tydeligt fingerpeg om at vi har
behov for et betydeligt længere spor, hvis vi skal gentage succesen og tiltrække ungdommen. Vores plan er i 2024 at
introducere et ungdomsmesterskab i disc golf for gymnasieelever og udskolingen i hele kommunen, hvilket vil kræve
mere end vi kan med vores nuværende faciliteter. Denne mulighed vil dog kun blive til noget, hvis vi kan få støtte til
de faciliteter, der er oplistet i denne ansøgning.
Udstyret vil selvfølgelig også blive brugt i vores øvrige arrangementer, hvor vi kan have behov for at udvide sporet
eller f.eks. ved skovtræning. Det udstyr vi søger støtte til, forventes anvendt over en længere årrække ved adskillige
arrangementer. Vi ser det derfor som en etablering af nye og varige muligheder for os som forening.
Den primære målgruppe for faciliteterne er Allerød Kommunes ungdom i udskoling og gymnasierne for at give dem
en mulighed for at opleve den skønne natur i Allerød med en sjov aktivitet.

Projektet vil i henhold til nuværende og fremtidig tilladelse fra Naturstyrelsen blive anvendt i området omkring Vestre
Hus (formentligt primært i skovområderne nord og nordvest for selve huset) og på vores eksisterende disc golf-spor
ved Ravnsholtskolen. Når vi får tilladelse til at opstille kurvene i længere tid ad gangen på Naturstyrelsens område,
vil kurvene blive opstillet i henhold til den tilladelse.
Opstilling og nedtagning foretages af Allerød Disc Golf Klubs medlemmer i forbindelse med arrangementer og
klubarbejdsdage. Det er på Naturstyrelsens område og på det eksisterende disc golf spor udstyret vil blive taget i
brug. Det er derfor ikke tiltænkt kommunalt areal, der ikke allerede indgår i vores spor, eller kommunale bygninger.

Beskriv venligst formålet med jeres facilitetsprojekt samt hvem og hvor mange der får gavn af det. *

Angiv venligst hvor projektet skal realiseres (privat areal eller kommunalt areal/bygning) *
Hvis projektet ønskes realiseret på kommunalt areal eller i kommunal bygning, skal den præcise lokation angives!
Bemærk desuden, at det påkræves at der indgås en standard drift- og brugsaftale med Allerød Kommune inden
realisering.



Det forventes at anskaffelserne sker i marts og april og at de anvendes første gang i maj/juni 2024. DIF har allerede
støttet med de øvrige 50%, så med kommunens støtte vil projektet med garanti kunne gennemføres og opfylde
kravet om 50% medfinanciering.
Der er i skrivende stund en ansøgning fra klubben i behandling hos Naturstyrelsen omkring permanent opstilling i
deres område. Indtil denne tilladelse er tildelt, vil vi anvende udstyret efter de nuværende retningslinjer med
opstilling og nedtagning efter gældende regler udstukket af Naturstyrelsen.

Faciliteterne vil understøtte en lang række af målene i Allerøds politik for kultur, idræt og fritid.
Disc golf er et rummeligt sammenhold for alle generationer med god tilslutning i kommunen med en solid forening
og god medlemsopbakning. Faciliteterne vil give os som forening en langt bedre mulighed for at introducere
aktiviteten til alle - specielt målgruppen (udskolingen og gymnasiet), der vil føre til mere samarbejde mellem
foreningen og de relevante skoler.
De forbedrede faciliteter vil gøre, at vores eksisterende spor bliver yderligere attraktivt som aktivitet i et naturområde
og at vi som forening kan lave bedre og større arrangementer.
Fremtidens største talenter i disc golf skal findes blandt udskolings- og gymnasieeleverne i dag. De forbedrede
faciliteter kan derfor også støtte op omkring at finde næste generation i sporten.

Total projektsum DKK 48.500,-. (Kommunens andel DKK 24.250,-)

Transportvenlige kvalitetskurve (5 stk): DKK 25.000
Flytbare tee markeringer: DKK 3.500
Sækkevogn til tung vægt (græsmåtter nedenfor): DKK 2.000
Telt Pavillon: DKK 4.500
Klapbord og klapstole: DKK 2.000
Vejvisere (Skilte/markører): DKK 3.500
Kunstgræsmåtter til skov-tees (flytbare måtter): DKK 6.000
Minis (markører til spilpositioner): DKK 2.000
Samlet budget: DKK 48.500

Som ovenfor beskrevet er projektet allerede støttet med 50% fra anden side (DIF/DGI).

Angiv venligst den forventet tidsplan for realisering af projektet *
Hvis projektet kræver at der indhentes myndighedstilladelser (byggetilladelse og evt. øvrige tilladelser), så bør det
fremgå af tidsplanen.

Angiv venligst hvordan faciliteten bidrager til Allerød Kommunes Politik for Kultur, Idræt og Fritid? *
Find Allerød Kommunes Politik for Kultur, Idræt og Fritid her: https://www.aktivalleroed.dk/for-foreninger/politik-
for-kultur-idraet-fritid/

Angiv venligst tilskudsbeløb der ansøges om *

Redegør venligst for projektets samlede økonomi *
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begivenheder til skydninger for virksomheder og 
gæster. Intet er overladt til tilfældigheder, da 
Michella omhyggeligt planlægger og koordinerer 
alle aktiviteter. Hendes enorme indsats og hjælp 
har været uvurderlig for os alle.  har gjort 
en betydelig indflydelse på vores foreningskultur 
og sørger for, at ingen bliver efterladt. Hendes 
store arbejde fortjener anerkendelse, og derfor 
mener vi, at hun bør modtage Frivillig Prisen 
2023 for hendes ekstraordinære indsats i Lynge 
Skytteforening. Vi håber inderligt, at vi kan 
overraske  med prisen og vise vores 
påskønnelse for hendes dedikation og arbejde. 

5 Allerød 
Karate Dojo 

 

 Allerød Karate Dojo indstiller hermed  
til Fritidsområdets Frivilligpris for en særlig 
frivillig indsats ydet i en idrætsforening ´23. 
 
I januar 23 blev Allerød Karate Dojo rystet i sin 
grundvold, da klubbens Sensei, , 
meget uventet døde. 
 

 var om nogen klubbens ånd og 
DNA. Han havde været med helt fra starten i 
1977, og var den bærende kraft i det fællesskab 
og den karate-tilgang, der har båret klubben til så 
stor succes i mange årtier. 
 
Han efterlod sig samtidig et kæmpe hul i 
klubben, som mange havde svært ved at se 
nogen ville være i stand til at fylde. 
 

 overtog rollen som Sensei i klubben 
og har med overvældende succes været i stand 
til at fastholde det samlende og involverende 
karate- og klubfundament, som  
havde bygget. 
 
Med  ved roret kom vi som klub gennem en 
meget svær periode både for klubben og 
personligt for rigtigt mange medlemmer.  
har med sin menneskeforståelse og empati 
været i stand til at samle alle de mange 
forskelligheder, som en stor klub altid består af, 
og udbygge det solide fundament, klubben er 
bygget på.  
 
Han er trådt ind i klub-organisationen med stor 
viden, engagement og en smittende lyst til at 
træne mere og mere karate, det være sig på 
børne-, familie og voksenholdene.  
 
At han har brugt så mange timer på og i klubben 
samtidig med, at hans egen virksomhed også 
kræver ham fuldt ud, gør blot hans indsats endnu 
større. 
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for det, hun laver, og denne entusiasme smitter 
af på os alle.  
 

 er ikke bange for at tage chancer og byde 
ind med nye idéer. Hun opsøger aktivt 
foredragsholdere og undervisere og sørger for, at 
vores arrangementer er varierede og at der er 
noget spændende for mennesker med forskellige 
interesser. Og som om det ikke var nok, sørger 
hun også for at forkæle os med hjemmebagte 
kager og boller under aktiviteterne. 
 

 har også styr på medlemslisterne, 
mødereferaterne og den administrative del af 
foreningen. Hun byder nye medlemmer 
velkommen, og hendes gæstfrihed og evne til at 
skabe fællesskab og trivsel er virkelig noget 
særligt. Hun er virkelig en inspiration for os alle 
sammen. 
 
Uden  ville KulturBanken ikke være den 
populære og aktive kulturforening, vi er i dag. 
Hendes dedikation og evner beriger os alle, og 
hun fortjener den anerkendelse, som prisen for 
Fritidsområdets Frivillighedspris er. 

 

Fritidsområdets Frivilligpris for en særlig frivillig indsats ydet i en 
spejderforening (under 25 år) 
 Organisation 

+ Indstiller 
Frivilliges navn 
 

Indstiller´ beskrivelse 

1  DDS Palnatoke 
 

  er afdelingsleder i klanen, og har dermed 
påtaget sig det store ansvar at planlægge og 
gennemføre aktiviteter for de unge kvinder i 
gruppen, hvilket hun gør med stor ildhu. Før  
blev leder i klanen, der er truppen for de ældste 
spejdere i Palnatoke, var det kutyme, at 
medlemmerne faldt fra i denne aldersgruppe.  
har dog formået at inspirere sine klanmedlemmer 
til at blive, så der i dag er adskillige engagerede 
medlemmer.  

 er en meget vellidt, imødekommende, 
pligtopfyldende ung afdelingsleder, der ud over 
sine daglige spejderaktiviteter også er et aktivt 
medlem af Palnatokes bestyrelse, hvor hun giver 
kærligt og ærligt modspil til de andre (noget ældre) 
bestyrelsesmedlemmer.  

 har trods sine unge alder allerede været 
spejder i mange år. Hun er altid en man kan stole 
på og påtager sig gerne opgaver til gavn for hele 
Palnatoke. 
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2 KFUM-
spejderne 
Allerød-Lynge 
gruppe 
 

 

 Lederne i KFUM-spejderne vil gerne indstille  
 til Frivilligpris for u/25 år 

 
 er en spejder som altid er frisk på en 

udfordring. Hun siger aldrig nej til at hjælpe og er 
som regel den første, til at tilbyde sin hjælp. 
Hun er en god kammerat, som altid er opmærksom 
på sine venner og sørger for at patruljen, i 
fællesskab kommer videre.  
Hun holder humøret højt og giver sjældent op. 
Hun har deltaget i flere spejderkurser. Kurserne 
har giver  rigtigt meget personligt og det har 
flyttet hende enormt meget.  
Gennem kurserne har opbygget et kæmpe 
netværk af nye spejdervenner over hele Danmark. 
Udover at være aktiv trop spejder, hjælper  
også til i vores Bæverenhed (0-1 klasse). Her har 
hun en stor stjerne hos bæverspejderne.  
Hun er god til at stå på post, såvel som til at sætte 
plaster på en finger og give kram til både små og 
store. 

 nyder spejderlivet, udelivet og ikke mindst 
samværet med alle spejdervennerne. Det er altid 
en fornøjelse at arbejde sammen med  Hun 
er engageret og har mod på at udfordre sig selv 
Vi er meget glade for at  er spejder i vores 
gruppe og vi sætter stor pris på hendes god humør 
og aktive deltagelse i spejdergruppen. 
 
På vegne af lederne hos 
KFUM-spejderne Allerød-Lynge gruppe 

 
Gruppeleder 

3 DDS Blackfoot 
 

 
 

 på 22 skal hyldes for hendes fantastiske 
frivillige indsats som spejderleder i troppen for 
spejdere i alderen 12-16 år - og for hendes 
entusiastiske arbejde med bæredygtighed i 
Blackfoot Spejdergruppe. 
 

 har selv været spejder i Blackfoot 
Spejdergruppe siden 2013, og de sidste to år har 

 været leder i troppen. Hun kommer med 
en masse god frisk energi og nye måder at se 
tingene på. Hun er super vellidt af de unge 
spejdere i troppen og forstår at møde spejderne, 
der her virkelig får mulighed for at spejle sig i en 
ung rollemodel. 
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Bæredygtighed ligger  meget på sinde – og 
det er  fortjeneste, at vi nu i gruppen 
arbejder aktivt med bæredygtighed, og har det 
som en del af vores udviklingsplan. Det startede 
nok på sidste års lederdøgn, hvor  bød ind 
med et indlæg og diskussion om bæredygtighed i 
vores spejdergruppe. Det kom der en rigtig god 
snak og idégenerering ud af. Hun har holdt 
workshops om vedligeholdelse af eget grej – både 
for tropsspejdere og os ledere – hvor vi helt 
konkret bla. lærte at vokse sko og jakker samt slibe 
knive. Herudover har  også etableret en 
”genbrugsbod” i Blackfoot Spejdergruppe, så brugt 
udstyr kan bruges videre af andre spejdere – og 
sammen med tropsstaben har hun igangsat og 
inspireret til et ”bæredygtigt forløb” for 
tropsspejderne, hvor de bla. etablerede en 
kompost til spejdergruppen. 
 

 er et skønt ungt menneske med et hjerte, 
der banker for spejder og bæredygtighed, og vi er 
meget glade for at have hende som leder i 
Blackfoot Spejdergruppe. Vi vil derfor gerne hylde 

 for hendes særligt store engagement som 
ung frivillig leder i Blackfoot Spejdergruppe. 

 

Fritidsområdets Frivilligpris for en særlig frivillig indsats ydet i en 
spejderforening (over 25 år) 
 Organisation 

+ Indstiller 
Frivilliges navn 
 

Indstiller´ beskrivelse 

1 DDS Palnatoke 
 

  er Palnatokes Gruppeleder og har dermed det 
daglige overordnede ansvar for de 
spejderaktiviteter, som gruppen planlægger og 
gennemfører.  

 er altid venlig og hjælpsom. Han giver gerne 
en hånd med for at sikre, at gruppens aktiviteter - 
store som små - bliver gennemført.  er meget 
arbejdsom, både som gruppeleder, men også som 
leder af gruppens store trop, hvor pigerne bliver 
udviklet og udfordret gennem troppens aktiviteter. 
Troppen ledes med 'frihed under ansvar' - de får 
lov til selv at finde løsninger, de udfordres 
konstant af både opgaver, vejr og oplevelser, men 

 står altid klar i kulissen med et venligt ord, et 
trøstende klap på skulderen eller en støttende 
hånd i ryggen.  

 er meget social - både i og uden for gruppen - 
og ofte samlingspunktet.   er en af de bærende 
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kræfter i gruppen og dermed også en af dem, der 
er årsag til, at gruppen stadig efter 75 år er en 
relevant fritidsaktivitet for piger og unge kvinder i 
Allerød. 

2 DDS 1. Lillerød 
 

 Indstilling  til ”Fritidsområdets Frivilligpris for en 
særlig frivillig indsats ydet i en spejderforening 
2024” 
Spejderne i 1. Lillerød Gruppe vil gerne indstille 
vores Gruppeleder Pia Pedersen til 
”Fritidsområdets 
Frivilligpris for en særlig frivillig indsats ydet i en 
spejderforening 2024”. 

 er en vaskeægte ildsjæl, der leverer en 
vanvittig stor indsats i 1. Lillerød spejdergruppe og 
har gjort det igennem mange år. Hun startede i 
forældre bestyrelsen i 2008. I 2014 engagerede 
hun sig som gruppe leder og i 2020 påtog hun sig 
ydermere rollen som minileder for ca. 20 drenge i 
alderen 8-10 år. 
Som gruppeleder arbejder  hårdt for at gruppen 
har de bedst mulige overordnede rammer, at der 
altid er ledere nok i alle grenene og at 
ledergrupperne fungerer godt. Det er langt hen ad 
vejen  fortjeneste at vi nu har en stor 
sammenhængende spejdergruppe og ledergruppe. 
Hun er ”mor” der med ro og overblik 
coacher og støtter de andre grenledere når der er 
udfordringer. Hun er i den grad en samlende kraft 
der formår at engagere spejdere, ledere og 
forældre omkring hende. 
Hun har et kæmpe drive og har skabter traditioner 
som eksempelvis den årlige juletur hvor hele 
gruppen kommer afsted sammen. Turen byder på 
julehygge, pebernødder og julemysterier. Juleturen 
bidrager til at 
spejderne på de forskellige alderstrin kender andre 
end dem de går med til dagligt og oprykning ikke 
er så “farligt” som det ellers kan være. Tilsvarende 
juleturen har hun i flere omgange organiseret 
fælles sommerlejre for alle spejderne. 
Som minileder organiserer hun ugentlige møder, 
weekendture og sommerlejre for ca. 20 drenge. 
Hun har et altid smittende humør, masser af skøre, 
sjove, og skæve ideer og kan se det positive i 
enhver situation. 

 bruger helt vildt meget tid og mange 
ressourcer i 1. Lillerød gruppe – en indsats der 
bidrager til så mange gode oplevelser for børn og 
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unge i Allerød Kommune. Det er på denne 
baggrund at vi mener at  
er et helt oplagt valg til frivillig prisen 2024. 

3 DDS 1.Lillerød  
 

 Spejderne i 1. Lillerød Gruppe vil gerne indstille 
vores Gruppeleder  til 
”Fritidsområdets Frivilligpris for en særlig frivillig 
indsats ydet i en spejderforening 2024”.  
Pia er en vaskeægte ildsjæl, der leverer en 
vanvittig stor indsats i 1. Lillerød spejdergruppe og 
har gjort det igennem mange år. Hun startede i 
forældrebestyrelsen i 2008. I 2014 engagerede hun 
sig som gruppe leder og i 2020 påtog hun sig 
ydermere rollen som minileder for ca. 20 drenge i 
alderen 8-10 år.  
 
Som gruppeleder arbejder  hårdt for at gruppen 
har de bedst mulige overordnede rammer, at der 
altid er ledere nok i alle grenene og at 
ledergrupperne fungerer godt. Det er langt hen ad 
vejen  fortjeneste at vi nu har en stor 
sammenhængende spejdergruppe og ledergruppe. 
Hun er ”mor” der med ro og overblik coacher og 
støtter de andre grenledere når der er 
udfordringer. Hun er i den grad en samlende kraft 
der formår at engagere spejdere, ledere og 
forældre omkring hende.  
 
Hun har et kæmpe drive og har skabt traditioner 
som eksempelvis den årlige juletur hvor hele 
gruppen kommer afsted sammen. Turen byder på 
julehygge, pebernødder og julemysterier. Juleturen 
bidrager til at spejderne på de forskellige alderstrin 
kender andre end dem de går med til dagligt og 
oprykning ikke er så “farligt” som det ellers kan 
være. Tilsvarende juleturen har hun i flere 
omgange organiseret fælles sommerlejre for alle 
spejderne. 
 
Som minileder organiserer hun ugentlige møder, 
weekendture og sommerlejre for ca. 20 drenge. 
Hun har et altid smittende humør, masser af skøre, 
sjove, og skæve ideer og kan se det positive i 
enhver situation.  
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 bruger helt vildt meget tid og mange 
ressourcer i 1. Lillerød gruppe – en indsats der 
bidrager til så mange gode oplevelser for børn og 
unge i Allerød Kommune. Det er på denne 
baggrund vi mener at  er et helt oplagt valg til 
frivillig prisen 2024. 

4 DDS Blackfoot 
Bloustrød 
 

 

  skal hyldes for den kæmpe og særlige 
frivillige indsats, hun gør for Blackfoot Bloustrød 
Spejdergruppe som kasserer og 
bestyrelsesmedlem igennem nu otte år. Det er 
virkelig en stor hjælp for os spejderledere at have 
en kasserer som  som altid står klar med at 
refundere udlæg, hjælpe med budgetter og 
økonomi i grenene - såvel som på lejre og ved 
arrangementer. Der er kommet så godt styr på 
økonomien i gruppen efter  er trådt til – og 
nogen gange kan vi godt tænke at hun en en-
kvindes-hær, der bare får så meget fedt til at ske i 
Blackfoot Spejdergruppe. Altid med godt humør og 
en lyst og vilje til at få det til at lykkes. Det er bare 
en kæmpe ballast for ledergruppen,  så vi kan 
fokusere på spejderarbejdet frem for på det 
økonomiske og administrative.  

 er proaktiv, driver projekter i gruppen og 
er meget aktiv  – det ses tydeligt på vores dejlige 
spejdergrund, hvor  har været primus-
motor på at få etableret (og finansieret) bla. 
bålhytte, sheltere og skovbeplantning, så grunden 
nu er et aktiv for alle spejderne i kommunen. 

 støtter bare op om gruppen på alle mulige 
måder og har også deltaget på flere lejre og 
hjulpet til.  I det hele taget er der altid hjælp at 
hente hos  – om det er til at få lavet 
indstillinger til fodsansøgning (aktuelt til vores tag-
projekt), hjælpe klanen med finansiering af 
selvbygget pizzaovn, arbejdsdage eller håndtering 
af medlemmer i vores medlemssystem – ja, så 
springer  til.   er ekstremt vellidt og 
hjælpsom – og hun hjælper også gerne andre 
spejdergrupper – ligesom  også var 
kasserer på Allerød-lejren både i 2021 og 2023. 
Vi sætter meget stor pris på  i Blackfoot 
Spejdergruppe, hun gør virkelig en særlig frivillig 
indsats – og vi er utrolig glade for at have hende 
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Med henvisning til Forståelsespapir af 8. maj 2023 mellem Allerød Kommune og Allerød Idræts
Union fremsender vi hermed ønsker, behov, barrierer og andet af betydning for drift og udvikling
af idrætsforeninger i Allerød Kommune.

Faciliteter og frivillige er nøgleparametre for et aktivt foreningsliv
De vigtigste forudsætninger for et velfungerende foreningsliv er tidssvarende og velfungerende
faciliteter samt attraktive forhold for de frivillige. Det skal altid være udgangspunktet i vores
fælles arbejde med at sikre aktive og sunde borgere samt fantastiske fællesskaber i Allerød
Kommune.

Service, drift og vedligehold af de kommunale faciliteter
Det nuværende niveau for service på de kommunale anlæg er på et absolut minimum i forhold til
foreningernes og de frivilliges motivation. Vi savner en beskrivelse af, hvilket serviceniveau der
kan forventes, så vi har et fælles udgangspunkt for en videre drøftelse af dette, altså et opdateret
ydelseskatalog tilgængeligt på Aktiv Allerød.

Behov for nye faciliteter
Her vil vi henvise til AIUs inspirationsliste januar 2022, de nyligt fremsendte årsrapporter fra
brugerrådene og den igangværende proces med udvikling af en langsigtet strategi for
facilitetsudvikling. Vores medlemsforeninger har lagt mange ressourcer i at beskrive projekterne
i inspirationslisten og i årsrapporterne, hvilket bør anerkendes. Det gøres bedst ved at sikre at
indholdet gennemgås og medtages i den igangværende proces, som vi ser frem til vores fortsatte
deltagelse i.

Sammen om udvikling og prioritering af facilitetsudvikling
Facilitetspuljen øges fra 2025 til 2 mio. kr. årligt, og det er endnu ikke fastlagt, hvordan puljen
skal anvendes eller prioriteres. Den nuværende proces er meget ressourcekrævende, og det er
desuden svært at gennemskue hvilke kriterier, der er lagt til grund for tildeling af midler fra
puljen. Vi vil foreslå, at vi i fællesskab udarbejder en enkel og smidig model, hvor vi i et tæt
samarbejde løbende kan beskrive, udvælge og prioritere projekter.

I en tid med forholdsvis få kommunale midler til udvikling af faciliteter og en forventning om, at
foreningerne selv bidrager med finansiering, er der behov for at se på, hvordan samarbejdet om
konkrete projekter kan udvikles. Foreningerne har gode muligheder for at søge fondsmidler til
forskellige projekter og mange foreninger vil gerne bidrage til udvikling af faciliteter.

Barrierer for foreningernes initiativer skal fjernes
Der er i dag en række barrierer, som afholder foreningerne fra selv at starte projekter op, og som
skal fjernes, for at vi i fællesskab kan få det optimale ud af det. De to største barrierer er
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myndighedsbehandling (bl.a. byggesagsbehandling) og standardaftalen for foreningsfinansierede
anlæg, hvor foreningerne selv skal stå for al drift af anlæggene, også for anlæg, der kommer alle
borgere til gode. Vores forslag er, at foreningerne tilbydes professionel hjælp til den nødvendige
myndighedsbehandling og at standardaftalen revurderes.

Lettere at være frivillig
Uden frivillige, ingen foreninger, så det skal (selvfølgelig) være attraktivt at være frivillig i
Allerød Kommune. Det har vi flere gange været i dialog om, og vi vil gerne henvise til vores
brev af 21. juni 2022, hvor vi har samlet input fra AIUs medlemsforeninger.

De frivillige findes i form af bestyrelsesmedlemmer og trænere/instruktører. Derudover er der
mange frivillige, der bidrager med løsning af praktiske, koordinerende og administrative opgaver
i foreningerne. Fælles for langt de fleste frivillige er, at det er aktiviteter direkte rettet mod
medlemmerne, der motiverer, og at administrative byrder virker demotiverende.

De administrative krav, der i dag er til foreningerne, og som ikke er direkte lovbundne, bør
fjernes hurtigst muligt.

Kommunale tilskud
Gennem de seneste år er der sket en kraftig reduktion i Allerød Kommunes aktivitetstilskud til
foreningerne. Særligt foreninger med en stor andel af medlemmer under 25 år mærker nu
effekten af dette. Der skal derfor lyde en kraftig opfordring til at se på muligheden for at
genfinde de midler, der tidligere har været afsat til området.

Idræt er også velfærd
Vi har i Allerød Kommune set en lille bevægelse i forhold til en erkendelse af, at idræt også er
velfærd. Her er ikke mindst samarbejde med skolerne og på ældreområdet interessant at se
nærmere på. Lad os sammen arbejde videre i den retning.

Med venlig hilsen
Allerød Idræts Union

Else M. Vad
Formand
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Folkeoplysningsudvalget forslag og kommentarer til budget 2024

Folkeoplysningsudvalget har på sit møde den 14. marts 2023 drøftet budget 2024. Vi har 
følgende forslag og kommentarer, som vi anbefaler indgår i de politiske overvejelser og 
beslutninger for næste års budget.

Generelt

Foreningerne og det frivillige engagement er en afgørende og væsentlig forudsætning for, at 
Allerød Kommune fremstår attraktiv og vedkommende både for dem, der bor her og for 
dem, der flytter til. Foreningslivet løfter en meget stor opgave i det, man kan kalde det 
præventive velfærdsarbejde. Lyst til at deltage i en eller flere aktiviteter, lyst til at engagere 
sig som frivillig og gode kommunale rammer er en gensidig forudsætning for en 
velfungerende kommune af Allerøds karakter. Det gælder lokaler, faciliteter og det direkte 
økonomiske tilskud til aktiviteter, der er afgørende for de frivilliges engagement og 
borgenes muligheder for at deltage.

Specifikt 

Aktivitetstilskud (Allerød Ordningen)

De nuværende regler og rammer for Allerød Ordningen blev vedtaget i 2021 efter oplæg fra 
en arbejdsgruppe bredt sammensat af de berørte interessenter. Allerød Ordningen omfatter 
6402 børn og unge under 25 år. I forbindelse med budget 2023 er aktivitetstilskuddet 
drastisk reduceret fra 2.153.000 kr. I 2022 til 1.242.000 i indeværende år.

Det skal pointeres, at aktivitetstilskuddet anvendes 1:1 i foreningerne, så det bliver både 
økonomisk overkommeligt og attraktivt for børn og unge og deltage i forenings- og 
fritidslivet. Reduktionen af tilskuddet i 2023 sætter sig allerede spor med 
kontingentforhøjelser og pres på foreningerne for at bruge af deres beskedne formue. Det 
er efter Folkeoplysningsvalgets opfattelse ikke farbart på længere sigt, og 
aktivitetstilskuddet bør hurtigst muligt bringes tilbage på noget, der ligner 2022 niveau.  

Brugerråd

Der er i alt 11 brugerråd i Allerød Kommune. Brugerrådene er etableret præcist for at skabe 
nærhed (og ansvar) i forhold til den daglige drift og de mindre ønsker, der måtte være i den 
forbindelse. I forbindelse med budget 2023 blev det afsatte beløb til Brugerrådene 
reduceret med 50% - altså halveret fra 170.000 kr. til 90.000 kr. svarende til 13.000 kr. til 
Lillerød Hallerne, Blovstrød Idrætsanlæg og Allerød Idrætspark og 5.000 kr. til hvert af de 
øvrige brugerråd. Brugerrådene er engagerede, ansvarsfulde og løfter mange daglige 
opgaver, de er tæt på foreningers og aftenskolernes daglige virkelighed. Det nuværende 
økonomiske incitament til brugerrådenes arbejde må anses som et absolut minimum, og bør 
bringes op på niveau med budget 2022. 



Inventar og facilitetspulje

Inventarpuljen er ikke en pulje, der kan søges, men en inventarkonto, der administreres af 
forvaltningen. Den anvendes til helt nødvendigt inventar så foreningerne kan udfolde deres 
virksomhed. Dette er lovmæssigt præciseret i Folkeoplysningslovens §22 og specificeret i 
Allerød Kommunes regler for lån og leje af udendørsfaciliteter afsnit 4.10. Inventarkontoen 
blev i forbindelse med budget 2023 reduceret fra på 254.000 kr. til 179.000 kr.  Med Allerød 
borgernes aktivitetsniveau slider det i den grad på faciliteter og inventar. Beløbet der blev 
afsat i 2023 må betragtes som et absolut minimum til det helt nødvendige vedligehold af 
udstyr – ingen kan vel forestille sig en badmintonbane ud net og stolper, en håndboldbane 
uden mål eller en basketballbane uden kurve.

Facilitetspuljen er netop en pulje til nyskabende og inkluderende aktiviteter og faciliteter. 
Her ansøges Folkeoplysningsudvalget en gang om året om tilskud, Folkeoplysningsudvalget 
indstiller en prioriteret liste til Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget, der træffer den endelige 
beslutning om udmøntning af puljen.  Det er en præmis for at komme i betragtning til 
tilskud, at der er egenfinansiering fra foreningens side svarende til det tilskud, man 
modtager.  

Facilitetspuljen er afgørende for udvikling af eksisterende anlæg med aktuelle og 
efterspurgte aktiviteter. Foreningernes egenfinansiering på 50% indebærer desuden, at det 
afsatte beløb på budgettet i realiteten og incitamentet og opgaven med at realisere 
faciliteterne primært er hos foreningerne. Et kommunalt bidrag er ofte en forudsætning for 
tilskud fra fonde. Facilitetspuljen er således fornemt eksempel på synergi mellem kommune 
og foreninger, og samtidig en forudsætning for de aftaler kommunen indgår om drift af nye 
faciliteter. Budgettet for facilitetspuljen i 2024 skal være på samme niveau som i 2023 dvs. 
200.000 kr.

Klassekampen og Prisuddeling

Bevares i budget 2024 på sammen niveau som i 2023.

Aktiv Fritid

Folkeoplysningsudvalgets opgave.

Facilitetsstrategi

Det er vedtaget, at Allerød Kommune skal udarbejde en egentlig facilitetsstrategi. Arbejdet 
forventes påbegyndt i 2023 og Folkeoplysningsudvalget forventer naturligvis at spille en 
central rolle i forbindelse med strategien.  Brugerrådendes opgaver og rammer, 
inventarpulje, facilitetspulje, lokaler og udviklingsparametre og udviklingsprincipper (fx 
central/ decentral) vil naturligt være en del af opgaven. Men det er helt afgørende, at der i 
forbindelse med strategiprocessen og virkeliggørelse af strategien afsættes den nødvendige 
økonomi / de nødvendige resurser til at drive processen.  



“Kulturtorvet”

Folkeoplysningsudvalget har være inddraget i det positive arbejde med at skabe ideer og 
indhold til “Kulturtorvet”, der skal etableres i forbindelse med byggeri mellem biblioteket og 
Mungo Park. Vi forventer helt klart at blive inddraget igen, når byggeriet skal blive til 
virkelighed

Kort opsummering

Folkeoplysningsudvalget ønsker til budget 2024

 Aktivitetspuljen bringes tilbage på 2023 niveau svarende til en ramme på ca. 
2.000.000 kr.

 Brugerrådene får tilført midler svarende til 2023 niveau og en ramme på ca. 150.000 
kr.

 Inventarpuljen og facilitetspuljen bevares i 2024 som minimum på 2023 niveau 
svarende til en ramme på henholdsvis 180.000 kr. Og 200.000 kr.

 Klassekampen og Prisuddeling bevares i 2024 på niveau med 2023 svarende til 
72.000 kr. Og 66.000 kr.

 Aktiv Fritid gennemføres i 2024 på niveau med 2023.
 Folkeoplysningsudvalget inddrages i arbejdet med den kommende Facilitetsstrategi 

og det forsatte arbejde med “Kulturtorvet”.
 De afsættes den nødvendige økonomi og mandskabsresurser til at drive proces og 

virkeliggørelse af den kommende Facilitetsstrategi.

Folkeoplysningsudvalget indgår naturligvis gerne i den videre dialog med KIFU om budget 
2024 og de prioriteringer, der skal fremmes.

 På Folkeoplysningsudvalgets vegne 

John Nørskov Hansen /formand
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Oversigtsdokument: Brugerrådenes årsrapporter for 2023 
 

1.1. Beskrivelse af aktiviteter og projekter: 
Har I afviklet særlige aktiviteter eller projekter i 2023? 

Brugerråd Årsrapport Vurdering/kommentar 
Allerød 
Idrætspark 

Der har været afviklet fodboldskole i lighed med øvrige. 
Igen med stor tilslutning – således var i næsten 280 
spillere og trænere som afslutter skolesommerferien. 
Derudover har AFK været værter for DBU Sjælland 8-
mands pokalfinaler i maj måned – en dag med 
mange mennesker på anlægget. 
Ellers har der været tale om normal drift. 
 

Information 

Allerød 
Tennispark 

Der var i 2023 aktivitet på normale vilkår. Planlagte 
møder blev afholdt, og der er blevet budt ind på løsning / 
drifts udfordringer så der er oplevet handling og dialog. 
Denne stil skal yderligere udbygges og vedligeholdes i 
2024. 
 

Information 
 
 
 
 
 

Bygnings vedligehold af klubhuset har også næsten fået 
normale vilkår. Det bliver mere og mere driftssikkert at 
borgertip giver resultat. Brugen af Borgertip som redskab 
er meget umodent set med brugerbriller på. 
Dokumentation, sporbarhed og deraf opsamling på 
erfaring og forbedring mangler totalt. Kort sagt skal dette 
strammes op, hvis brugeroplevelsen og den generelle 
kvalitet af det standardværktøj skal løftes.  
 

Information / Drift 
Teknik og Drift vil drøfte det med 
brugerrådet m.h.p. udvikling af 
Borgertip. 
 
 
 
 
 
 

Rengøring af klubhuset på Birkedal har i år været en klar 
forbedring af aftale og kvalitet. Aftaler bliver overholdt og 
der kommunikeres.  
 

Information  
 
 
 

Issues med det samlede antal rengøringsdage på et 
kalenderår for en helårs idrætsforening er forsat ikke løst. 
Det kræver politisk handling at få dette bragt i orden.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Budgetønske 
Brugerne af klubhuset i Allerød 
Idrætspark har siden der blev indgået 
drifts- og brugsaftale om tennishallen 
været utilfredse med 
rengøringsniveauet i klubhuset. 
Rengøringsniveauet i klubhuset er det 
samme som før anlæg af 
tennishallen. Det forventes at 
utilfredsheden i vid udstrækning 
skyldes dette. Ved beslutning om 
finansiering af tennishallen blev der 
ikke afsat midler til afledt drift af 
klubhuset. 
Folkeoplysningsloven definerer ikke 
et niveau for rengøring. 
Rengøringsniveauet er defineret i 
kommunens rengøringsaftale med KN 
rengøring. Skal niveauet øges kræver 
det en merbevilling. 
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Der har været aktivitet for oprydning/tilpasning af de flotte 
park områder der danner den særlige Birkedal stemning. 
Det har været og bliver også i 2024 i stor omgang, dog er 
det den fælles forventning af det samlede udtryk vil bliver 
rigtig godt.  
 
 

Information  
 
 
 
 
 
 

Vi er under Birkedal også repræsenteret ved 
Skulpturparken, og i den sammenhæng er der indhentet 
beskrivelse for det forgangne år. I årets løb har 
Skulpturparken, der er ”indlejret” i tennisanlægget, været 
velbesøgt af mange gæster, som glæder sig over det 
smukke anlæg og de mange kunstværker.  
Der har ved flere lejligheder været arrangeret 
rundvisninger, hvilket er meget populært. 
Skulptursamlingen er i 2023 blevet suppleret med 2 store 
skulpturer af den verdenskendte billedhugger Jørgen 
Haugen Sørensen, hvilket bringer samlingen op på ca. 
40 kunstværker i alt. Endvidere er skiltningen ved 
skulpturerne blevet opdateret. Der har for 2. år i træk 
været afholdt en velbesøgt sommer særudstilling i 
samarbejde med Dansk Billedhuggersamfund. Årets 
tema var ”Kuglen”.  
Som tidligere år har der været problemer med 
nedfaldende blade i ”Fontænen”, hvilket har givet 
driftsforstyrrelser. Dette problem søges løst i 2024.  
 

Information / Drift 
Park og Vej har sammen med 
Skulpturparken – Allerød fundet en 
løsning på de nedfaldne blade.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Af æstetiske grunde er vi betænkelige ved en evt. 
asfaltering af hele P-pladsen, da vi finder, at det vil 
skæmme det park- og naturagtige indtryk.  
 

 
Drift 
Park og Vej er allerede i god dialog 
med brugerrådet herom.  

Blovstrød 
Idrætsanlæg 

Blovstrød Tennisklub, har opstartet pickleball, som en ny 
aktivitet, og det med god tilslutning fra seniorer. 
Pickleball er en sport, der spilles på en badminton 
lignende bane med lav net højde. Sporten anses er en 
blanding af tennis, bordtennis og badminton. Pickleball 
spilles med to eller fire spillere, hvor der bruges en let 
plastik bold med huller og specielle pickleball bats til at 
spille med. 

Information 

Engholmhallen Brugere af Engholmhallen har sammen ansøgt 
facilitetspuljen om tilskud til opgradering af 
styrketræningsrummet, hvilket alle brugere kan få glæde 
af. 

Information 
Styrketræningsrummet med nye 
maskiner og nyt udstyr er etableret og 
taget i brug. 
Tiltaget er et godt eksempel på 
sambrug og samarbejde mellem en 
kommunal virksomhed 
(ungdomsskolen) og foreningslivet.  
 

Kirkehavegaard 
og Centerhallen 

LAFAK, Allerød Kunstforening, Mejslen samt lokale 
kunstnere fra Farvegladerne har afholdt et fantastisk 
velbesøgt julemarked, Jul i det gamle Lillerød, med 
kunsthåndværk, hvor der også var adgang til arkivets 
udstilling med Lillerød Lervarefabriks keramik. Det lokale 
samfund tog rigtig godt imod det og satte pris på både 
kvaliteten og nærheden med ens lokalsamfund.  
 

Information 
For den kommercielle del af 
arrangementet har foreningerne betalt 
leje af kommunale lokaler.  
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DOF har holdt heldagsarrangementer med yoga og 
mindfulness i sal 1 og sal 2 som fællesareal. Der var lidt 
koldt til yoga i sal 1 og nogle kommentarer til 
rengøringen, men ellers generelt en god oplevelse og 
med fin tilslutning.  
 
Kurser dag og aften samt foredrag i mødelokalet 

Teknik og Drift går i dialog med DOF 
med henblik på deres opfattelse af 
temperatur og rengøring i sal 1.  

Lillerødhallerne Etablering af udefitness anlæg ved Lillerødhallerne 
finansieret af DIF og DGI’s Foreningspulje på kr 300.000 
samt egenfinansiering fra Lillerød Gymnastik på kr. 
65.000. 
Ibrugtagning for foreningerne afventer 
ibrugtagningstilladelse fra Allerød Kommune 

Information 
Brugerrådets disponible beløb 
(kommunalt budget) har bidraget med 
10.000 kr. til projektet.  

Lynge 
Idrætsanlæg 

Padelbane 2 er etableret Information 
Foreninger mangler klarmelding af 
projektet i Byg og Miljø portalen.  
LUI Tennis og Padel er orienteret 
herom og modtager vejledning fra 
Idræt og Folkeoplysning.  

Ravnsholthallen   
Skoven4 
(biblioteket) 

Nej 
 

 

Skovvang 
Stadion 

Brugerrådet har brugt megen tid og energi på at få 
etableret en ny forpagtningsaftale til cafeteriet 

Information 
Midlertidig forpagtningsaftale er 
indgået. Grundet tilsyn med aftalen, 
og potentiel ændring af vilkår i 
standardaftalen for forpagtning er 
aftalen midlertidig, med forventning 
om indgåelse af 10 årig aftale efter 
tilsyn.  

Svømmehallerne Sigma har afviklet Moderlivsglæde som noget nyt – det 
er et forløb for gravide som vi har afholdt i samarbejde 
med en jordemoder, vi håber at kunne gennemføre nye 
forløb i løbet af året. Blovstrød TRI – Bassinprøver. 
Ellers ingen 
 

Information 

 

1.2. Beskrivelse af brugerrådet rådighedsbeløb 
Hvad er brugerrådet kommunale disponible beløb anvendt til? 

Brugerråd Årsrapport Vurdering/kommentar 
Allerød 
Idrætspark 

For brugerrådsmidlerne (12.500 kr) er der indkøbt en ny 
rullevogn til køkkenet, en højtaler til brug for større 
arrangementer (bla. pokalfinalerne) samt lidt udstyr til 
vores fitnessrum 

Information 

Allerød 
Tennispark 

Der blev indkøbt stole og bænk til anvendelse udendørs 
for alle medlemmer af Allerød Tennis og Padel. 

Information 

Blovstrød 
Idrætsanlæg 

Der er indkøbt følgende: 
4 små mål til BIF Fodbold 
Sofa til klublokale 
Kaffemaskine til klublokalet 
 

Information 

Engholmhallen Indkøb af stabelbare stole samt stolevogn til hallen til 
brug af tilskuere 
 

Information 
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Kirkehavegaard 
og Centerhallen 

Klaverstemning og indkøb af mikrofon til Sal 1. 
 

Information 
At stemme et klaver prioriteres 
normalt fra kommunens budget til 
fornødent udstyr til folkeoplysende 
aktivitet. Anvendelse af budget til 
fornødent udstyr er stramt prioriteret 
grundet det lille budget, 170.000 kr. i 
2023. Prioritering af budgettet følger 
regler for lån og leje af lokaler afsnit 
4.10, og indimellem må 
vedligeholdelse af lavere prioriteret 
udstyr afvente investering.  

Lillerødhallerne Ribber i Hal 2 
 

Information 

Lynge 
Idrætsanlæg 

Oppustelige fodboldbander, reklamebander, skohylder 
ved hallerne. 

Information 

Ravnsholthallen  Information 
Midler er anvendt til at omorganisere 
depotrummet. 

Skoven4 
(biblioteket) 

Købt inventar til de to køkkener på Skoven 4. Information 

Skovvang 
Stadion 

Mobil projektor til møderum/cafeteria i det store klubhus  
 
2 stk. kaffemaskiner til brug i henholdsvis det store 
klubhus og Atletikhuset. 
 
Diverse forbrugsartikler til rengøring og opvask. 
 

Information 

Svømmehallerne Ophæng til yogamåtter. 
Blovstrød TRI har et ønske om skabe og "vendeflag" i 
Engholm  

Information 

 

1.3. Fordeling af tider på anlægget 
Hvordan har brugerrådet oplevet udlejningen, og har der været eventuelle udfordringer som udvalget og 
forvaltningen skal være særlig opmærksom? 
 

Brugerråd Årsrapport Vurdering/kommentar 
Allerød 
Idrætspark 

Anlægget benyttes primært af Allerød FK og der er fuld 
booket fra april til oktober når naturgræsbanerne er 
åbne og der er rigtig mange spillere pr. bane. Vi ser 
desuden meget frem til at få to nye kunstgræsbaner på 
anlægget. 

Information 
Med byrådets vedtagelse af 
helhedsplan for møllemosen, kan AFK 
se frem til at der anlægges 2 nye 
kunststofbaner med lys. Dette 
forventes at øge det sportslige tilbud 
gevaldigt samt frigive banetid i 
Blovstrød og Lynge til BIF fodbold og 
LUI fodbold.  

Allerød 
Tennispark 

Der har i 2023 ikke været udfordringer i denne kategori. Information 

Blovstrød 
Idrætsanlæg 

Fordeling af tider i hallen er sket i samarbejde mellem 
brugerne, med løbende justeringer i forhold til udvikling 
i brugergruppernes behov. 
 

Information 

Engholmhallen AHK, der ikke er fast bruger af Engholmhallen, har fået 
tildelt tider, der normalt har været anvendt af ALBA. 
AHK har en stor del af perioden ikke anvendt 
tirsdagstiden, men Alba har været nødt til at lade hold 

Information / Drift 
Fordeling af faste sæsontider i 
idrætshaller følger gældende regler 
(normtalsprincippet) og fordeles i dialog 
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træne sammen samt forlade sig på gymnasiets 
velvillighed. 
Desværre ikke en holdbar situation, hvilket 
forvaltningen bør være opmærksom på. 
 

de faste brugere i mellem. I tilfældet 
med AHK skyldes det markant 
medlemsvækst i gruppen u/25 hvormed 
AHK (efter det var sikret at eget anlæg 
var udnyttet optimalt) har fået tildelt 
ledig normtid i Engholmhallen.  
Hvis det med aktivitetsmåling kan 
registreres at tildelt tid ikke anvendes, 
vil der på et oplyst grundlag kunne 
optages dialog med den pågældende 
bruger. Idræt og Folkeoplysning er 
meget opmærksom på 
sæsonfordelingen i hal 2 i 
Lillerødhallerne (d. 22/2) og dennes 
indflydelse på især sæsonfordelinger i 
Engholmhallen (d. 7/3), 
Ravnsholthallen (d. 6/3) og 
Blovstrødhalllen (d. 26/2).  

Kirkehavegaard 
og Centerhallen 

Den har generelt været god. Udstillingsforeningerne 
kan måske have en turnus i hvem vælger først. 
 

Information / Drift 
Idræt og Folkeoplysning vil tale med 
brugerne herom i forbindelse med 
sæsonfordelingsmøde d. 18. marts 
2024.  

Lillerødhallerne Hver klub har primært brugt den primære hal til den 
pågældende idræt, på basis af timefordeling fra 
forvaltningen. Processen vedr. fordeling af haltider som 
beskrevet i Regler for lån og leje af lokaler og 
udendørsanlæg i Allerød Kommune forekommer 
unødig bureaukratisk.  
De faste brugere har haft et udmærket samarbejde om 
fordeling af tider på anlægget. Den største udfordring 
har været i forbindelse med sæsonfordelingen hvor 
Allerød Kommune tildelte tid til Allerød Håndbold Klub 
(AHK) i hal 4 som er primærhal for Allerød Bordtennis, 
ABTK. Både AHK og ABTK erklærede sig utilfreds 
hermed og indsendte officielle klager til 
folkeoplysningsudvalget. 
Forvaltningen bør være særlig opmærksom på 
uhensigtsmæssighederne ved gældende 
normtalsmodel, som ikke i rimelig grad tager højde for 
bordtennissportens grundvilkår samt den manglende 
egnethed for hal 4 til afvikling af håndbold. 
 

Information 
Folkeoplysningsudvalget og 
forvaltningen er opmærksom på sagen.  
Jf. Regler for lån og leje af lokaler og 
udendørsanlæg i Allerød Kommune 
punkt 5.2 er folkeoplysningsudvalget 
klageinstans ved uoverensstemmelser i 
fordeling af lokaler og udendørsanlæg.   
Der henvises til 
folkeoplysningsudvalget behandling af 
de nævnte klager hhv. d. 17 maj 2022 
og 22. august 2023.  
https://alleroed.dk/politik/raad-og-
naevn/folkeoplysningsudvalget  
 

Lynge 
Idrætsanlæg 

Det har fungeret fint brugerne imellem. Dog en lidt tung 
proces, hvor vi starter med samlet set at afgive tid, som 
ingen andre foreninger (ikke fra Lynge) alligevel er 
interesseret i, og som vi så efterfølgende får tilbage 
igen. 
 

Information 
Jf. gældende regler fordeler de faste 
brugere i tæt dialog sæsontider jf. 
normtal på sæsonfordelingsmødet. 
Hvis det samlede medlemstal på et 
anlæg ikke beretter de faste brugerne 
til at fordele 100 % af tilgængelig 
normtid på anlægget, beder 
forvaltningen brugere om at angive den 
tid som eventuelt frigives til andre 
brugere. Disse tider skal anvendes i 
den tværgående sæsonfordeling. Da 
Lynge kan opleves som ”langt væk” for 
foreninger med tilhør til Blovstrød eller 
Lillerød, sker det at brugere fra andre 
fordelinger der er berettiget til mere end 

https://www.aktivalleroed.dk/media/4808/regler-for-laan-og-leje-af-lokaler-og-udendoersanlaeg-version-3.pdf
https://www.aktivalleroed.dk/media/4808/regler-for-laan-og-leje-af-lokaler-og-udendoersanlaeg-version-3.pdf
https://www.aktivalleroed.dk/media/4808/regler-for-laan-og-leje-af-lokaler-og-udendoersanlaeg-version-3.pdf
https://alleroed.dk/politik/raad-og-naevn/folkeoplysningsudvalget
https://alleroed.dk/politik/raad-og-naevn/folkeoplysningsudvalget
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100% af den tilgængelig tid på ”eget 
anlæg”, og som får tilbudt ledig tid i 
Lynge, ofte ikke at anvender tilbuddet. 
Hermed er oplevelsen som beskrevet, 
men kommunen efterlever principperne 
i reglerne, herunder ”sikre at anvisning 
af lokaler og udendørsanlæg sker 
ifølge objektive kriterier, der giver lige 
vilkår for anvisning af lokaler og 
udendørsanlæg til virksomhed med 
samme funktion og indhold”.    

Ravnsholthallen   
Skoven4 
(biblioteket) 

Vi har kunne fordele som vi plejer, men vi ser et behov 
for større/flere lokaler i den nærmeste fremtid 1-3 år. 
 

Information 

Skovvang 
Stadion 

Anlægget er et atletikstadion og anvendes i skoletiden 
intensivt af skoler og nærtliggende børneinstitutioner. 
Herudover anvender foreningerne Allerød Atletik og 
Motion (AAM) samt Blovstrødløverne (BLL) anlægget, 
primært hverdage kl. 16-20 og lørdag formiddag. AAM 
og BLL anvender ofte anlægget samtidig og 
koordinerer anvendelsen af de forskellige dele 
anlægget af ved ’løbende’ koordination og aftaler. 
Herudover anvender Allerød Cykle Klub Atletikhuset 
(Det lille klubhus) som udgangspunkt og samlingspunkt 
for ugentlige cykelture, ligesom Allerød 
Orienteringsklub anvender de to huse til møder. 
Endelig bliver især løbebanerne brugt året rundt og på 
alle tider af døgnet af borgere, som individuelt tager få 
eller mange runder på stadion. Springgravene på 
stadion anvendes i høj grad af skoler og institutioner til 
længdespring, hvilket er meget glædeligt. Det har 
imidlertid den effekt, at efter et vist antal spring ligger 
80% af sandet i den fjerne ende af springgraven. 
Endvidere anvendes springgraven af de mindre børn 
som en sandkasse, hvor der graves dybe huller og 
sandet spredes ud over det røde tartanområde, 
herunder også løbebanerne med det resultat, at 
elasticiteten forsvinder.  
 

Information / Drift 
Kommunen har haft mange snakke 
med AAM vedr. skolernes og 
borgernes brug af sandgraven.  
Skolen er flere gange gjort opmærksom 
på den udfordring AAM oplever.  
 
Udskiftning at løbebane er meldt ind til 
strategi for fritidsfaciliteter som en 
fremtidig anlægsinvestering.   

AAM bistår hvert år i løbet af sommeren 10-15 gange 
de ældre klasser på kommunens skoler med atletik på 
Skovvang Stadion med udlån af rekvisitter, ideer til og 
gennemførelsen af undervisningen m.m. Det er dejligt 
at se interessen for atletik hos såvel lærere som elever. 
Langt mindre glædeligt er det at kunne konstatere en 
total mangel på evne og vilje hos såvel ledelse som 
pædagogisk personale til at medvirke til løbende at 
reetablere sandfordelingen i sandgraven, til trods for 
adskillige henvendelser herom. 

Information 

Svømmehallerne Nej. 
 
Blovstrød TRI har oplevet at afgørelser vedr. fordeling 
af tider, er blevet afgjort af udvalg med inhabile 
medlemmer. 

Information 
Sag om procedure og klager ifm. 
sæsonfordeling behandlet af KIFU 
01.02.22. 
Det vides ikke hvilken inhabilitet der 
henvises til. Forvaltningen vil i 
forbindelse med næste 
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brugerrådsmøde forsøge at få svar 
herpå.  

 

1.4. Udlejning af tider til enkeltstående arrangementer 
Hvordan har brugerrådet oplevet udlejningen, og har der været eventuelle udfordringer som udvalget og 
forvaltningen skal være særlig opmærksom? 

Brugerråd Årsrapport Vurdering/kommentar 
Allerød 
Idrætspark 

AFK udlejer ikke AIP, så på den baggrund er der intet 
at rapportere. Vi oplever dog store udfordringer med de 
kommunale bookinger der i løbet af dagen (8-16) på 
hverdage, hvor der ofte ikke er ryddet op efter 
arrangementet eller stillet stole og materiale på plads. 
Vi har påpeget det flere gange, at der ikke kommer 
nogen og rydder op efter dem og det er ikke særlig 
lækkert at have madrester stående i dagevis. 
 

Information / Drift 
De pågældende forvaltninger forsøges 
løbende opdraget til ikke at forvente 
samme serviceniveau som ved møder 
på rådhuset. Det overvejes om 
information på intranettet kan gøres 
bedre.  
 

Allerød 
Tennispark 

Der har i 2023 ikke været udfordringer i denne kategori. 
 

Information 

Blovstrød 
Idrætsanlæg 

Udlejninger er sket i samarbejde med brugerrådet, og 
det har ikke givet problemer/udfordringer. 
 

Information 

Engholmhallen Dette har ikke været anvendt i 2023. 
 

Information 

Kirkehavegaard 
og Centerhallen 

Dem som lejer sig ind har henvendt sig til Brugerrådet 
med at der manglede kaffefiltre, at der ikke var skåle og 
fade, sovse- og kartoffelskeer samt passende gryder 
med "værktøj". Dette var ærgerligt nu hvor de har givet 
gode penge for at leje faciliteten. 
 

Information 
Der tælles jævnligt op og indkøbes 
manglende service når det er 
nødvendigt. 
Hver lejer af Kirkehavegård 
underskriver en lejekontrakt hvori det 
fremgår ”Salene stilles til rådighed med 
det inventar og service, der er i salen 
eller i tilknytning til salen. Der kan ikke 
stilles erstatningskrav over for Allerød 
Kommune ved eventuelt manglende 
inventar og service. Serveringsservice, 
køkkenknive, viskestykker og karklude 
samt eventuelt supplerende service 
skal lejer selv medbringe. Lejeren står 
selv for opstilling og nedtagning af 
borde og stole. Der henvises til de 
ophængte vejledninger vedr. brug af 
opvaskemaskine, kaffemaskine, komfur 
m.v.”  
 

Lillerødhallerne Udlejning har ikke været aktuelt. 
 

Information 
Brugerrådet har haft en udlejning til 
DGI Nordsjælland til et pokémon 
arrangement. 

Lynge 
Idrætsanlæg 

Det har fungeret fint. 
 

Information 
Brugerrådet har i 2023 haft indtægter 
fra udlejning og reklamer på 62.250 kr.  

Ravnsholthallen  Information 
Ingen udlejning af hallen i 2023. 

Skoven4 
(biblioteket) 

i.a.b.  
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Skovvang 
Stadion 

Klassekampen blev afholdt i september måned som et 
stort og meget vellykket arrangement. 
 
Der har i 2023 ikke været udlejning til enkeltstående 
kommercielle arrangementer  

Information 
Klassekampen er et kommunalt støttet 
arrangement for skoler arrangeret af 
frivillige. Der er derfor ikke tale om 
udlejning af overskudskapacitet.  

Svømmehallerne Der har ingen udlejning været. 
 

Information 

 

1.5. Forslag og ønsker til drift og udvikling af anlægget 
Hvilke ønsker til drift og udvikling af anlægget har brugerrådet? 
 
Brugerråd Årsrapport Vurdering/kommentar 
Allerød 
Idrætspark 

Vi oplever et rigtig godt samarbejde med både den grønne 
team ved Jørn Bertelsen samt forvaltningen i form af 
Enrique, Jacob og Henrik (adgange). Det fungerer rigtig 
fint og der er fin sparring begge veje. 
 

Information 
 
 
 
 

Vi ser frem til at man får bygget de to nye kunstgræsbaner 
med fokus på klubbens behov, da det vil betyde meget, at 
få samlet hele klubben året rundt.  
 

Information 
 
 
 

Vi oplever dog store problemer med lyset på p-pladsen ved 
Allerød Idrætspark, som ikke rigtig fungerer. Det er tændt 
meget kort tid og det fører til mange farlige situationer når 
børnene kommer fra cykelstien og skal over på 
kunstgræsbanen. Vi har gentagne gange forsøgt at skrive 
til teknikogdrift@alleroed.dk men får ikke noget svar. 
 

Drift 
Teknik og Drift, Vejteamet tager 
kontakt til brugerrådet vedr. ønske 
om lys på cykelstien.  
 
 
 
 
 

Derudover har vi igen oplevet store problemer med at det 
regner ind med vand - det er meldt som fejl - men det 
kunne være rart snart at se en plan for udbedring af 
hullerne, da huset ellers er i frit forfald. 
 

Vedligeholdelse 
Teknik og Drift, Allerød Ejendomme 
giver status i forbindelse med næste 
brugerrådsmøde.  
 

Ellers ser vi frem til igen at få lidt mere varmen i klubhuset 
efter man har besluttet at hæve temperaturen i Allerød 
Kommune. 

Information 
 

Allerød 
Tennispark 

2 padelbaner i forbindelse med tennisanlægget skal 
”indbygges” på bedst mulige facon. Banerne er etableret 
og miljøet/materialerne er næste omgang. 

Information 
 
 

Klubhuset huser flere personer end nogensinde før. Der er 
aktiviteter til glæde og gavn for fællesskabet. Det presser 
det nuværende køkken setup til det yderste. Fælles brug 
dækker alt fra tennis / padel, tennis i vinterhalvår hvor vi er 
3 klubber som trækker på lokaliteten, skulpturforeningen 
og arrangementer som gavner opbakningen.  
Køkkenplads og materialer (maskiner til kaffe, opvask mm) 
arbejder hårdt og kunne helt sikkert blive udfordret på sigt. 
Derfor kunne en tilpasning af de nuværende forhold 
bestemt være ønsket. Udbygning/ tilpasning af fysiske 
rammer kræver en plan som ikke er tegnet.  

Budgetønske, information og drift 
Ønsker om indkøb af nye 
køkkenelementer drøftes med 
brugerrådet.  
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Materialefronten er der kigget meget ind nogle quick wins. 
Kaffemaskine med konstant vand og yderst effektiv til drift. 
En opvaskemaskine en samme størrelse som aktuel blot 
med hyper effektive programmer som minder om fx 
maskinerne på Kirkehavegaard. Links til eksempler / 
inspiration på tankerne er indsat. 
https://www.bentbrandt.dk/produkter/maskiner/kaffeanlaeg-
og-maskiner/kaffemaskiner/bonamat-matic-twin-
kaffemaskine-60020115 
https://www.miele.dk/product/11605320/integreret-
opvaskemaskine-pfd-101-i-uden-front 
 

 

Lysanlæg til belysning af 2 tennisbaner. 
Først og sidst på sæsonen begrænses det udendørs 
tennisspil af manglende lys. Derfor ønsker vi lysanlæg til 
belysning af 2 tennisbaner. 2 lysbaner vil sikre flere 
banetimer og samtidigt sikre at vi kan tilbyde flere af vores 
populære træningshold som afvikles over hele 
sommersæsonen. 

Budgetønske 

Blovstrød 
Idrætsanlæg 

I forbindelse med udbygningen af Blovstrødhallen blev det 
kun til halv terrasse, det ønskes gjort til en hel terrasse. 
Den halve terrasse giver for lidt plads til at rumme det 
sociale liv i foreningen. 

Budgetønske 
 
Det vides ikke hvor anvendt 
terrassen eller cafeterialokalet er.   
 
 

I Blovstrød Idrætsforening arbejdes med et projekt med 
etablering af Blovstrød Fitness Track, der går rundt om 
Blovstrød Idrætsanlæg, ideen bag denne er, at den skal 
kunne bruges af alle både medlemmer af afdelinger i 
Blovstrød Idrætsforening og selvorganiserede udøvere. 
Planen er, at Blovstrød Fitness Track med tiden skal 
udbygges med træningsstationer, som er tilpasset de 
behov brugerne har. Det kunne gerne være med 
”Natureplay redskaber”. Projektet er i fremdrift, men det 
tager tid, at få de krævede tilladelser, som skal være på 
plads inden vi søger fonde om midler til at gennemføre 
projektet.  
 

Information 
Forvaltningen er i dialog med 
initiativtagerne fra Blovstrød 
Idrætsforening.  
Foreningen har søgt byggetilladelse 
der forventes afgørelse på snarest.  
Forvaltningen har fremsende brugs- 
og driftsaftale til underskrift hos 
foreningen.   
Fra 1. maj 2023 har forvaltningen 
grundet nedlæggelse af 
fritidskonsulentfunktion ikke kunne 
støtte og rådgive foreningerne som 
tidligere mht. fundraising, 
projektstyring, 
myndighedsbehandlinger mv. Dette 
vil kunne mærkes af foreningerne, 
også i forbindelse med 
foreningsfinansierede 
facilitetsprojekter på kommunale 
arealer.   

Brugerrådet har set på muligheder for opdeling af 
Blovstrødhallen med et tæppe, en løsning, der giver 
mulighed for flere aktiviteter i hallen samtidig, som bidrager 
til bedre udnyttelse af hallen, og at flere brugere får glæde 
af hallen. Opdeling vil også kunne være en stor hjælp når 
renovering og udbygning af Blovstrød Skole betyder flere 
brugere af lokaler på skolen henvises til hallen. 

Budgetønske 
 
Teknik og Drift har været i dialog 
med brugerrådet om miljødug til 
opdeling af hallen, og finder 
udviklingstiltaget rigtig godt, da det 
vil give mulighed for yderligere 
udnyttelse af hallen ifm. især 
badminton. Der er indhentet tilbud, 
men udviklingstiltaget har desværre 
ikke kunne prioriteres fra budget til 
fornødent udstyr (da det ikke er 
fornødent udstyr til folkeoplysende 

https://www.bentbrandt.dk/produkter/maskiner/kaffeanlaeg-og-maskiner/kaffemaskiner/bonamat-matic-twin-kaffemaskine-60020115
https://www.bentbrandt.dk/produkter/maskiner/kaffeanlaeg-og-maskiner/kaffemaskiner/bonamat-matic-twin-kaffemaskine-60020115
https://www.bentbrandt.dk/produkter/maskiner/kaffeanlaeg-og-maskiner/kaffemaskiner/bonamat-matic-twin-kaffemaskine-60020115
https://www.miele.dk/product/11605320/integreret-opvaskemaskine-pfd-101-i-uden-front
https://www.miele.dk/product/11605320/integreret-opvaskemaskine-pfd-101-i-uden-front
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aktivitet) eller budgetter til 
bygningsdrift og -vedligehold.  
Hvis brugerrådet får flere 
udlejningsindtægter i 2024, vil 
tiltaget måske kunne prioriteres af 
brugerrådet.   
 
I forbindelse med strategi for 
fritidsfaciliteter vil det være oplagt at 
se på, om man nemmere kan 
imødekomme mindre 
udviklingstiltag der ikke kan 
afholdes af nuværende driftsbudget.  
Det forventes at brugerrådet er 
bekendt med facilitetspuljen, i det 
der er givet tilskud fra denne til 
fitness track.    

Lås på rekvisitrummet i hallen, for at undgå hærværk of 
tyveri. Der kan gøres der kun er adgang med brik, og til 
hjælp for de glemsomme kan der etableres en brik i en 
nøgleboks. 

Bygningsdrift 
 
Der tages en snak med brugerrådet 
om ønsket.  
Nøglebrikker er personlige og kan 
ikke deles med andre i en 
nøgleboks.  
 

Engholmhallen Der er ønske om opdatering af møblement i klub-
/mødelokale under hallen 

Bygningsdrift (brugerråd) 
 

Kirkehavegaard 
og Centerhallen 

Mere opmærksomhed på overholdelse af regelsæt 
vedrørende aflevering af lokaler (stole sættes på plads, 
tømning af opvaskemaskine, affald etc.). 
 

Information 
 

Der er også behov for øget tilsyn med Kirkehavegaard.  
 

Budgetønske 
Skal serviceniveauet øges kræver 
det politisk initiativ.  

Mange af stolesæderne er plettede og snavsede. Flere af 
bordene har huller i bordpladen. 
 

Bygningsdrift 
Rengøring af inventar drøftes med 
brugerrådet.  

Der ønskes også Ny elkedel til køkkenet ved mødelokalet Bygningsdrift (brugerråd) 

Lillerødhallerne Der er et stort ønske om renovering af omklædningsrum 
og toiletter. 
 

Bygningsvedligeholdelse 
Igangsat af Allerød Ejendomme 
primo 2024 
 

Nøglebrikssystemet er ustabilt med nøglebrikker, der uden 
oplagt grund mister rettigheder. Det er til stor gene for 
trænere og kampledere. 
 
 
 
 
 
 

Bygningsdrift 
Teknik og Drift anmoder brugerrådet 
om at konkretisere problemet. For at 
styrke sikkerheden bliver der 
løbende ryddet op i 
brugergrupperne i AX 
(administrationssystem for 
adgangskontrol). I den forbindelse 
kan der være sket fejl, men det 
betyder ikke at systemet er ustabilt.  
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Udendørsbelysningen er ofte mangelfuld ved trappe og 
parkeringsplads, hvilket er til gene for brugere og gæster til 
hallen. Den manglende belysning kan desuden forårsage 
utryghed. 
 

Drift 
Dette er ikke adresseret ifm. et 
brugerrådsmøde.  
Forvaltningen vil spørge ind hertil 
ifm. næste brugerrådsmøde. 

Lynge 
Idrætsanlæg 

Vi savner et gældende servicekatalog (ydelseskatalog). 
Det har været efterspurgt på Brugerrådsmøder og burde 
være tilgængeligt på www.aktivalleroed.dk, hvilket dog ikke 
er tilfældet. Der er løbende kritik af service og rengøring fra 
brugerne, og det skaber forvirring, at vi ikke har en fælles 
reference for, hvad der kan forventes. Problemstillingen er 
også rejst gennem AIU. 

Bygningsdrift 
 
 
 
 
 
 
 

Tilstand af gulvet i Hal 1 har længe været under al kritik, og 
flere aktiviteter har måttet flyttes til andre haller. Vi håber, 
at de nu planlagte tiltag sikrer en permanent afhjælpning af 
problemerne. 

Allerød Ejendomme har igangsat 
etablering af affugtningsanlæg i 
depotet under balkonen. Dette 
forventes permanent at afhjælpe 
problemet. Brugerrådet er løbende 
blevet orienteret om processen, der 
har trukket ud grundet syn-og-skøn 
sag mod leverandør af gulvet.  
 
 
 
 

Der mangler i stor stil depotplads. Det er praktisk taget 
umuligt at finde plads til nye ting. Senest har det voldt 
problemer at finde plads til nyindkøbte reklamebander og 
scene. Et alternativ til at etablere mere depotplads er, at 
materialer, der kun bruges sjældent, opbevares på 
materielgården og fragtes til anlægget.  
 

Drift / budgetønske 
Det indgår ikke i det generelle 
serviceniveau at fragte inventar og 
udstyr i forbindelse med 
folkeoplysende aktivitet.  
Samtidig må det dog anerkendes, at 
det fornuftige vil være at øge 
serviceniveauet fremfor at skulle 
udvide depotpladsen på anlægget. 
En stor del af depotpladsen på 
Lynge Idrætsanlæg anvendes til 
opbevaring af inventar der 
anvendes få gange om året ifm. 
med store arrangementer. Den 
manglende depotplads sætter en 
begrænsning på foreningernes 
mulighed for at tilføje nyt udstyr der 
kan udvikle deres aktiviteter for 
dermed at aktivere flere borgere.  
I forbindelse med seneste 
brugerrådsmøde blev det besluttet 
at brugerrådet kommer med et 
oplæg til inventar der ønskes flyttet 
til lager og som skal fragtes ifm. 
anvendelse.  
På baggrund af oplægget vil Teknik 
og Drift forsøge at finde en løsning 
der kan holdes inden for nuværende 
driftsbudget. Er det ikke muligt vil 
øget depotplads til udstyr kræve 
politisk stillingstagen og eventuelt 
en merbevilling til bygningsdrift på 
Lynge Idrætsanlæg.  
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Skydekælderen trænger hårdt til vedligehold/renovering. Et 
minimum er etableret af et gulv og reonvering af loft. Der 
trænger vand ind ved rampem, som ødelægger væg og 
loft. Betyder bl.a. at våben begynder at ruste. 
 
Der er stor medlemstilvækst i skydning, og brugerrådet har 
besluttet, at omklædningsrummet, der ligger lige ved siden 
af skydekælderen, kan inddrages til skydning. Det bliver pt. 
undersøgt, hvad det vil kræve. 

Drift/vedligehold 
Teknik og Drift er meget 
opmærksom på problematikken.  
Da det er et kælderlokale, er 
betongulv at foretrække.  
 

Ventilation bør renoveres. Manglende ventilation betyder 
bl.a. aktivering af røgalarmen med udrykning af 
brandvæsenet til følge (der var min. 2 udrykninger i 2023, 
som altså kan spares). 
 

Budgetønske 
Teknik og Drift er opmærksom på 
problematikken og taler med 
brugerrådet herom.  
 

Kunstgræsbanen er mere end 10 år gammel og bør 
snarest udskiftes. 

Budgetønske / Information 
Udskiftning af kunststofbane er 
meldt ind til strategi for 
fritidsfaciliteter som en fremtidig 
anlægsinvestering.   
 
 
 

Der var i 2022 planlagt et legepladsprojekt. Det blev udsat 
på grund af udgiftstop, og bør snarest igangsættes. 

Information / drift  
Park og Vej, Team Idræt drøfter 
ønsket med brugerrådet. 
 
 

Adgang med kørestol og for dårligt gående til 
skydekælderen bør forbedres. Der var tidligere adgang via 
“det blå rum”, som nu er inddraget til Esport. 
 

Bygningsvedligehold. 
Forvaltningen tager en dialog med 
brugerrådet på næstkommende 
brugerrådsmøde.  
 

Ikke-ryger område foran indgangspartiet bør 
etableres/håndhæves. 
 

Drift/vedligehold 
Forvaltningen tager en dialog med 
brugerrådet på næstkommende 
brugerrådsmøde 
 

Forøgelse fra ca. 700 Lux til 1200 Lux i halbelysning inden 
for de næste 2 år. Dette er et krav stillet af Volleyball 
Danmark. 
 

Budgetønske 
Kravet stilles af en 
interesseorganisation ifm. 1. 
divisionskampe. Forvaltningen tager 
en dialog med brugerrådet på 
næstkommende brugerrådsmøde. 
  

Vi har et ønske om at etablere et anlæg til udendørs 
træning (outdoor fitness). Da det vil være et anlæg med 
adgang for andre end LUIs medlemmer, er det dog svært 
at finde en model for finansiering af drift og vedligehold, 
medmindre Allerød Kommune vil gå ind i det. 

Drift (standardaftale for 
foreningsfinansierede 
fritidsfaciliteter og facilitetetspulje) 
 

Større udviklingsønsker findes i vedlagte bilag “LUI 
Udvikling af Lynge Idrætsanlæg Møde 5jan2020 Status 
januar 2024”, som er udarbejdet og løbende opdateret af 
LUIs afdelinger i fællesskab. 

Budgetønsker 
Bilaget er vedlagt denne oversigt  

Ravnsholthallen   
Skoven4 
(biblioteket) 

Dør åbner på 1. sal på indgangen til gangen (begge døre) 
for kørestols brugere. 
 

Bygningsvedligehold 
Teknik og Drift tager kontakt til 
brugerrådet mhp at få specificeret 
ønsket.  
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Opgradering / udskiftning af projektor i rum F, med 
kraftigere lys. 

Bygningsdrift (brugerråd) 
Med mindre der resterer midler sidst 
på året på budget til fornødent 
udstyr, stilles projektor ikke til 
rådighed. Jf. regler for lån og leje af 
lokaler og udendørsanlæg 4.10 er 
fornødent udstyr til mødeaktivitet 
borde og stole.   

Skovvang 
Stadion 

Ny energibesparende belysning i Cafelonen Bygningsvedligehold / Bygningsdrift 
(brugerråd) 
Forvaltningen har afviklet møde 
med den nye forpagter på Skovvang 
Stadion. Ønske om udskiftning af 
belysning er af kosmetisk karakter, 
og kan som udgangspunkt ikke 
prioriteres. 

Det vil inden for de nærmeste par år være nødvendigt at 
renovere det røde underlag overalt på anlægget for at 
undgå, at anlægget kommer i en tilstand, hvor udbedringen 
af huller, genetablering af elasticitet, m.m. bliver meget 
omkostningstung. 

Budgetønske 
Udskiftning af løbebane er meldt ind 
til strategi for fritidsfaciliteter som en 
fremtidig anlægsinvestering. 
 
 

Som nævnt ovenfor arbejdes der på at tilvejebringe 
grundlaget for en tilbygning på Skovvang Stadion, som 
skal anvendes til supplerende træning til atletik, herunder 
løb og anden sport. Der henvises til vores rapport for 2020 
for en nærmere beskrivelse. 

Budgetønske 
 
 

Svømmehallerne Bibeholde begge svømmehaller. 
 

Information 

Bedre rengøring i Engholm Svømmehal. 
 

Rengøringsniveauet følger den 
politisk besluttet rengøringskontrakt 
med KN rengøring.  
Utilfredshed skal meldes ind til 
driften via borgertip.  

Blovstrød TRI har ønske om at bibeholde 2 svømmehaller 
for at tilgodese så mange brugere som muligt. 
 

Information 

Bedre oprydning i begge haller, som kan lette rengøring og 
sikkerhed (Borde og stole foran nødtelefon). 
 

Bygningsdrift 
Forvaltningen tager en dialog med 
brugerrådet på næstkommende 
brugerrådsmøde. 

Dryland faciliteter i Engholm, motionscykler, ribber, kroge  Budgetønske 

 
 

1.6. Samarbejde med Allerød Kommune 
Hvordan har brugerrådet oplevet samarbejdet med Allerød Kommune i 2023? 
 
Brugerråd Årsrapport Vurdering/kommentar 
Allerød 
Idrætspark 
 

Rigtigt fint. Vi har et godt samarbejde med det grønne 
team fra Park og Vej (Jørn Bertelsen + kollegaer) med 
god dialog og sparring omkring det daglige i Allerød 
Idrætspark. Derudover også fin dialog med Enrique og 
Jacob.  

Information  
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Et stort ønske herfra er dog, at når man melder fejl ind 
via Borgertip eller mail, så skal der også gerne komme 
en tilbagemelding på sagen når den som minimum er 
løst. Når man har mange sager er det svært at følge 
med i hvad som er løst og hvad som pågår, når man 
ikke får nogen beskeder. 

Forvaltningen tager en dialog med 
brugerrådet på næstkommende 
brugerrådsmøde.  

Allerød 
Tennispark - 
Birkedal 

Inden for Brugerrådets gruppe af kommunale 
ressourcer Enrique og Jønne er der intet at påtegne 
det forløbne år. Vi har lært hinanden at kende og 
respekterer hinanden, så vores samarbejdspunkter 
bliver håndteret og udført efter aftaler. Vores praktiske 
hænder på græs, nedklipning og på anden moden 
grønvedligeholdelse har fungeret rigtig godt – tak til 
Jønne og hans hold. Samarbejdet med ”Park og Vej” 
er eksemplarisk, og vi takker især Jønne for dette. 
Enrique og kvik sparring på nødvendige emner har 
også fungeret fornuftigt. 
 

Information 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kommunikation udenfor brugerråd med andre 
kommunale områder har sine udfordringer. Når en 
frivillig ressource skal forsøge at komme ”ind” eller 
aflevere et budskab- så er modtagelsen i en presset 
organisation til at mærke. Svar lader vente på sig! Vi 
rykker ofte, og svar, der kommer, bærer tydeligt præg 
af ”irritation”. Frivillige der ofte møder denne form for 
opførsel eller får følelsen af at man er til gene mister 
lidt modet. Muligt at dette ikke er nyt for jer, men at 
drive en forening ved siden af sit rigtige lønarbejde 
bliver ikke sjovere og mere givende, når man ingen 
opbakning eller positiv sparring oplever fra sin 
eksterne sparringspart. Den sparringspart vil i øvrigt 
gerne kunne ”bruge” foreningssamarbejdet” i en positiv 
setting i andre sammenhænge. Lad os prøve at 
komme ud af denne ærgerlig situation sammen. 
Birkedal brugerråd vil rigtig gerne samarbejde på alle 
områder som vedrører vores skønne anlæg. 
 

Information 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tennishallen som facilitet ? 
Hvad er årsagen til at denne ikke er berørt/involveret til 
evaluering? Det er relevant at blive klar på samme 
faktorer som for brugerråd Birkedal. 
 

Information 
Forvaltningen tager en dialog med 
brugerrådet på næstkommende 
brugerrådsmøde. 

Blovstrød 
Idrætsanlæg 

Samarbejdet med Fritidsforvaltningen i Allerød 
Kommune virker unødigt bureaukratisk og vi savner 
hjælp og imødekommenhed når der arbejdes med 
udvikling og nye brugerinitiativer.  
 

Information 
Forvaltningen får udspecificeret 
opfattelsen, så der kan handles på det.  

Engholmhallen Godt samarbejde med kommunen. 
 

Information 

Kirkehavegaard 
og Centerhallen 

Fremragende 
 

Information 
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Lillerødhallerne Overordnet set oplever brugerrådet et godt 
samarbejde med Allerød Kommune, hvor meget af det 
daglige ansvar for fordeling og udlån af haltider er 
givet til brugerne af hallen. 
Brugerrådet er særlig opmærksom på den kommende 
dialog om sæsonfordeling og haltider og håber i den 
forbindelse på kommunens forståelse og læring fra 
sidste år. 
 

Information 

Processen vedr. udbud af forpagtningen af cafeen i 
Lillerødhallerne, specielt tildeling af kontrakten til den 
udvalgte forpagter, har ikke været optimal, bl.a. blev 
foreningerne langt mindre involveret i 
udvælgelsesprocessen end oprindelig forventet, og de 
af foreningerne beskrevne krav og ønsker til den nye 
forpagter fik væsentligt mindre vægt ifm forhandling af 
kontrakten med forpagteren end forventet 

Information 
Brugerrådet fik forelagt alle ansøgninger 
på brugerrådsmøde og valgte den 
kandidat forvaltningen skulle indkalde til 
samtale. Brugerrådets krav til udbud er 
desuden indført i kontrakten.   

Lynge 
Idrætsanlæg 

Hvad angår samarbejde om etablering af nye faciliteter 
er samarbejdet problematisk. Det understøtter 
desværre ikke i tilstrækkelig grad det frivillige 
engagement. 

Information 
Fra 1. maj 2023 har forvaltningen 
grundet nedlæggelse af 
fritidskonsulentfunktion ikke kunne 
støtte og rådgive foreningerne som 
tidligere mht. fundraising, projektstyring, 
myndighedsbehandlinger mv. Dette vil 
kunne mærkes af foreningerne, også i 
forbindelse med foreningsfinansierede 
facilitetsprojekter på kommunale 
arealer. Foreninger stilles nu næsten 
samme rådgivning som private.  

Ravnsholthallen  Information  
Skoven4 
(biblioteket) 

OK 
 

Information  

Skovvang 
Stadion 

Det operationelle samarbejde med de ansvarlige for 
såvel ejendomme som de udendørs anlæg fungerer 
godt. 
 

Information 

Svømmehallerne Godt! 
Blovstrød TRI, har oplevet det bedre end 2022. 

Information  
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Formålet med dagens møde….

• Konkludere på de 4 overordnede temaer
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for udarbejdelse af strategi for fritidsfaciliteter

2
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Rammesætning (endelig beslutning)

4

• Der skal udarbejdes en strategi for fritidsfaciliteter med tilhørende handleplan for udmøntning. 

• Strategien skal baseres på videngrundlaget og indeholde konkrete handlingsforslag rettet mod borgernes brug af fritidsfaciliteter for 
områderne idræt, kultur og voksenundervisning. 

• Eksisterende politiske beslutninger vedr. fritidsfaciliteter skal indgå systematisk i strategien, herunder beslutninger om 
bygningskomprimering. 

• Strategien tager udgangspunkt i den eksisterende økonomiske ramme, men skal ligeledes give inspiration til politisk handling der rækker 
udover den eksisterende økonomiske ramme.  

• Strategien skal være langsigtet, 8-10 år, for at sikre politisk ejerskab over tid og indeholde langsigtede ledestjerner. 

• I strategien er fritidsfaciliteter afgrænset til kommunale bygninger med organiseret fritidsaktivitet, nye faciliteter på Kulturtorvet, 
skolernes fritidsfaciliteter, Musik- og Kulturskolen samt bibliotekerne. For bibliotekerne og skolerne tages udgangspunkt i lokaler der for 
nuværende anvendes til fritidsaktivitet. Mungo Park, Biografen og den kommende naturlegeplads indgår ikke. 

• Strategien skal tage afsæt i at belønne initiativ og kreativitet blandt brugerne. 

• Strategien skal give input til kommende handleplan for biodiversitet



Opsamling på temaer
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TEMA 1: Fremtidens behov og viden som afsæt for 
fritidsfacilitetsudvikling 
Følgegruppens kommentarer 13/11-23:
• Dilemma eller modsætning: Det foreningsdrevede på 

den ene side og det selvorganiserede/individuelle på 
den anden side

• Brug for viden. Hvem har indsigten? Hvem dyrker 
idræt i fremtiden?

• Når noget trender et sted, skal det så etableres alle 
steder?

• Fleksibilitet

5 stemmer

TEMA 6: Prioritering af aldersgrupper ved udvikling 
af fritidsfaciliteter
Følgegruppens kommentarer 13/11-23 :
• Bredde før elite?
• Børn og unge først?
• Prioritere seniorer? Nytænkning
• Demografi

6 stemmer

Viden og fremtidens behov



Opsamling på temaer
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TEMA 2: Fleksibilitet, omdannelse og løbende 
tilpasning af fritidsfaciliteter
Følgegruppens kommentarer 13/11-23 :
• Hvornår omdanner man? Det rette tidspunkt
• Hvem påvirkes af omdannelsen?
• Løbende dialog om alternativ brug
• Sammenhæng til tema 5
• Have fokus på de gode eksempler

8 stemmer

TEMA 3: Øget kvalitet via optimeret anvendelse og 
sambrug på tværs
Følgegruppens kommentarer 13/11-23 :
• Forpagtning på tværs
• Sociale mødesteder
• Ejerskab vs. at dele – fællesskab i fællesskabet
• Politisk perspektiv vs. bruger perspektiv
• Driften er afhængig af ejerskab
• ”Too good to go”

2 stemmer

Tilpasning, omdannelse og optimeret anvendelse



Opsamling på temaer
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TEMA 4: Samarbejdsmodeller for 
fritidsfacilitetsudvikling
Følgegruppens kommentarer 13/11-23: 
• Administrative barrierer – ønske om smidigere 

model
• Lov/myndighed at tage hensyn til
• Støtte foreninger og frivillige med bl.a. udarbejdelse 

af fondsansøgninger
• Frivilligcenter spille en rolle?
• DGI model?
• Hvordan gør vi os gode sammen?
• Speeddating mellem foreninger og politikere
• Der findes mange forskellige samarbejdspartnere

9 stemmer

TEMA 7: Tværkommunale samarbejder om 
fritidsfaciliteter
Følgegruppens kommentarer 13/11-23: 
• Hvordan får vi indflydelse? Hvad kan vi?
• Svært at lave planer for området
• Partnerskaber og synergier
• Administrativ praksis
• Samfinansieret nybyg
• Koordinering af overordnet struktur
• Kobling til tema 4

2 stemmer

Samarbejdsmodeller og tværkommunalt samarbejde



Opsamling på temaer
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TEMA 8: Naturens rum - Input til handleplan for 
biodiversitet
Følgegruppens kommentarer 13/11-23 :
• Hvordan bruger vi i højere grad 

naturen/udearealer til aktiviteter?
• Biodiversitetsplan: Stier mv., ikke anlæg
• Rollespil: QR-koder, mødesteder, p-pladser
• Lynge grusgrav

3 stemmer

TEMA 5: Planstruktur (overordnet struktur) for 
fritidsfaciliteter og basis- og specialfaciliteter til 
henholdsvis idræt, kultur og voksenundervisning
Følgegruppens kommentarer 13/11-23 :
• Overordnet struktur
• Lillerød – central eller decentral?
• Noget der kun er tilgængeligt i Lillerød?
• Kollektiv trafik, p-pladser, stisystemer

4 stemmer

Struktur og natur



De 4 overordnede temaer i strategien

9

Viden og fremtidens behov1
2
3 Samarbejdsmodeller og tværkommunalt samarbejde

4 Struktur og natur

Tilpasning, omdannelse og optimeret anvendelse



Bearbejdelse af indhold i temaer med afsæt i input fra brugerråd

10

De 11 brugerråd:

• Allerød Idrætspark
• Allerød Tennispark – Birkedal
• Blovstrød Idrætsanlæg
• Engholmhallen
• Foreningssamvirket (Biblioteket)
• Kirkehavegaard/Centerhallen
• Lillerødhallerne
• Lynge Idrætsanlæg
• Ravnsholthallen
• Skovvang Stadion
• Svømmehallerne



Bearbejdelse af indhold i temaer med afsæt i input fra brugerråd

11

Viden og fremtidens behov

6 ud af 10 brugerråd angiver at de oplever en øget interesse for specifikke aktivitetsformer, som der på 
nuværende tidspunkt ikke findes egnede kommunale faciliteter til.
Følgende aktivitetsformer er angivet: Indendørs fodbold, keramik, syning, skydning, 60+ bordtennis, Spinning, 
styrke- og smidighedstræning, cykling

Vigtigt at prioritere i fremtiden, i forhold til udvikling af fritidsfaciliteter: 
• 7 ud af 10 brugerråd mener at have fleksible facilitetsformer bliver vigtigt i fremtiden
• 5 ud af 10 brugerråd mener at have specialiserede faciliteter til specifikke aktiviteter bliver vigtigt i fremtiden 
• 4 ud af 10 brugerråd mener at have fritidsfaciliteter der følger befolkningsudviklingen bliver vigtigt i fremtiden

Prioritering af aldersgrupper i udvikling af fremtidens fritidsfaciliteter:
• 6 ud af 9 brugerråd mener at de 13-18 årige (teens) skal prioriteres højest i fremtiden
• 5 ud af 9 brugerråd mener at de 61-80 årige (seniorer) skal prioriteres højest i fremtiden
• 3 ud af 9 brugerråd mener at de 0-13 årige skal prioriteres højest i fremtiden

1
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Tilpasning, omdannelse og optimeret anvendelse

5 ud af 10 brugerråd angiver at have gode eksempler eller forslag til øget sambrug af kommunale faciliteter.
Følgende er angivet: Kreativt værksted på Kirkehavegaard, eksempel på brug af faciliteter på tværs af anlæg og 
foreninger, bedre mulighed for booking på tværs af anlæg (digital platform), tilbygning til klubhus med indendørs 
sal. 

Vigtigt, fra kommunens side, i forhold til at få øget sambrug til at fungere: 
Inddragelse af brugerne (dialog, medvirken, samarbejde), fokus på potentiale fremfor besparelse, mulighed for 
aflåsning og opbevaring af ting, klar kommunikation, inddragelse af foreningsrepræsentanter og brugerråd, 
overskueligt bookingsystem, økonomi til til bygning. 

Vigtigt at tage højde for når faciliteter omdannes til at rumme flere aktivitetstyper og/eller brugere: 
Tage hensyn til eksisterende brugere, brugerinddragelse, veldefinerede regelsæt for brug af lokaler, lige vilkår, 
inspiration fra eksterne eksperter, multifunktionalitet skal ikke være på bekostning af kvalitet, omdannelse ikke 
nedlæggelse

2
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Tilpasning, omdannelse og optimeret anvendelse2 fortsat…..

Bygningskomprimering med henblik på udvikling af faciliteter:
• 7 ud af 10 brugerråd svarer ”nej” til at nedlægge fritidsfaciliteter med henblik på at opnå finansiering til at etablere 

nye og/eller øge kvaliteten/serviceniveauet på andre
• 3 ud af 10 brugerråd svarer ”ja” til at nedlægge fritidsfaciliteter med henblik på at opnå finansiering til at etablere 

nye og/eller øge kvaliteten/serviceniveauet på andre
Begrundelse for ovenstående svar:
• Ikke så simpelt - kommer an på mange faktorer. 
• Som udgangspunkt nej, men der er sikkert muligheder. 
• Potentiel skævvridning til fordel for de foreninger som er store og har ressourcer til at få bygningskomprimering til 

at være til deres fordel.
• Nogen foreninger kan ikke eksistere uden specifikke faciliteter. 
• Begrundelse for bygningskomprimering skal være transparent og truffet på et fuldt oplyst grundlag.
• Bygningskomprimering må kun ske, hvis det ikke kan svare sig at renovere. 
• Kommunen har valgt at sprede faciliteter geografisk. Det vil være meget svært at lave om på efter så mange år.
• Ja, så vi er på omgangshøjde med udvikling af nye idrætsgrene.   
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Samarbejdsmodeller og tværkommunalt samarbejde3
5 ud af 10 brugerråd svarer ”ja” til at Allerød Kommune skal søge at etablere konkrete aftaler med 
nabokommuner om fælles fritidsfaciliteter. Og 5 ud af 10 brugerråd svarer ”nej” til samme spørgsmål. 

Begrundelse for ovenstående svar: 
• Det er vigtigere at få tingene til at fungere internt i kommunen
• For mange foreninger betyder den lokale forankring meget
• Det giver gode vækstbetingelser for udvikling
• Der bør samarbejdes om store anlæg (svømmehal, skøjtehal)
• Det er en mulighed for at etablere store anlæg med høje anlægs- og driftsudgifter
• Det øger fleksibiliteten og udvider udbuddet
• Kun når vi snakker elitesport
• Socialt ansvar i forhold til tilgængelighed – ikke alle har mulighed for at tranportere sig langt
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Samarbejdsmodeller og tværkommunalt samarbejde3 fortsat…..

Følgende er vigtigt, fra kommunens side, i forhold til gøre det muligt for civilsamfundet at bidrage 
økonomisk til udvikling, etablering og drift af fritidsfaciliteter: 
• Åbne op for sponsering af anlæggene
• Give praktiske opgaver til foreningerne selv, så der kan tjenes penge af den vej
• Hjælp til fondsansøgninger
• Mere service og kvalitet i tilbuddene til gengæld for brugerbetaling
• Forretningsgange skal strømlines
• Etablering af tennishal og padel er gode eksempler
• Understøttelse af nye initiativer fra foreningerne
• Bistand og vejleding i forbindelse med etablering af nye facilietter (f.eks. byggetilladelse)
• Give virksomheder mulighed for at benytte anlæg til deres medarbejdere
• Etablere sponsorudvalg
• Kommunen skal støtte op om dygtige atleter
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Struktur og natur4
5 ud af 10 brugerråd mener at kommunen skal prioritere centralt placerede faciliteter af højere kvalitet og 
specialisering, mens den anden halvdel mener at kommunen skal prioritere mange lokale fritidsfaciliteter af 
lavere kvalitet og specialisering.

Begrundelse for ovenstående svar:
• Kvalitet og vedligehold skal prioriteres
• Stor risiko for foreningsdød ved centraliserede faciliteter
• Centralt placerede faciliteter giver bedre foreningsmiljø
• Foreninger og initiativer står stærkere ved lokale tilbud
• Det bør ikke være et enten/eller
• Centralt til voksne (er mobile, kører bil), lokalt til børn så de selv kan komme og gå
• Det skal være nemt at komme til idræt
• Kan skabe bedre foreningsmiljø, men kræver bedre offentlig transport
• Både små og store klubber skal prioriteres
• Det kan ikke forventes at alle kan dyrke sin idræt lige rundt om hjørnet
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Struktur og natur4 fortsat…..

Vigtigt ved centralt placerede fritidsfaciliteter: *
• 7 ud af 10 brugerråd mener at øget kvalitet er vigtigt
• 3 ud af 10 brugerråd mener at service og information er vigtigt
• 3 ud af 10 brugerråd mener at parkeringsforhold er vigtigt
• 3 ud af 10 brugerråd mener at offentlig transport er vigtig

Vigtigt ved lokale fritidsfaciliteter: *
• 6 ud af 10 brugerråd mener at øget kvalitet er vigtigt
• 5 ud af 10 brugerråd mener at service og information er vigtigt
• 3 ud af 10 brugerråd mener at parkeringsforhold er vigtigt
• 3 ud af 10 brugerråd mener at offentlig transport er vigtigt

Vigtigt ved aktiviteter i naturen: *
• 8 ud af 10 brugerråd mener at afmærkede aktivitets- og oplevelsesruter er vigtigt
• 4 ud af 10 brugerråd mener at natur og biodiversitet er vigtigt
• 3 ud af 10 brugerråd mener at faciliteter til fysisk aktivitet er vigtigt
• 3 ud af 10 brugerråd mener at mødesteder er vigtigt
* Brugerrådene havde mulighed for at foretage 2 svar
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Opsummering af skriftlige input fra KIFU´ dialogmøde vedr.  indhold og handling i strategien/handleplanen. 

• Samarbejde med fonde, RealDania, Nordea Fonden mv.
• Giv folkeoplysningsudvalget kompetence til at disponere midler til facilitetsudvikling. 
• Brug Allerød Idræts Unions inspirationsliste
• Vi skal ikke have samme faciliteter i alle lokalsamfund. Man skal passe på ikke at samle vores sociale relationer, så 

man mister lysten til at deltage. 
• Lokallivet skal understøttes
• Arbejd i retning af at samle samme aktivitet i færre foreninger.
• Økonomisk og ressourcemæssig* hjælp til foreninger 
• Varmvandsbassin
• Husk FH hallen (Lillerød Vægtløftningsklub) og pensionistforeningerne
• Samarbejde med skoler og institutioner. 
• Kreativt værksted i tilknytning til Kirkehavegård. 
• Særskilt fokus på faciliteter til hhv. kultur, idræt mv. 

*Det vides ikke om der menes service i bygninger, service ift. foreningsadministration eller service ifm. foreningernes facilitetsprojekter
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Vi har nu dét, der skal danne grundlag for udarbejdelse af forslag til 
konkret strategitekst og handleplan.

4 overordnede temaer med indhold fra kommissorium, 
videngrundlag, fra drøftelser og beslutninger i følgegruppen samt 
inputs fra brugerrådsrapporter og dialogmøde.
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Det har vi allerede gjort:

Arbejdet med facilitetsstrategien blev præsenteret på KIFU dialogmøde d. 29.11.23. Efterfølgende 
var der dialog og drøftelse. Input fra deltagere samlet i notat (udleveret som bilag). 

Spørgeskema udsendt til de 11 brugerråd indeholdt særskilt afsnit om facilitetsstrategien 
(spørgsmål inddelt i de 4 temaer). Brugerrådenes svar er samlet i oversigt (udleveret som bilag). 

Planlagt mulighed for yderligere inddragelse:

KIFU dialogmøde d. 6/6
KIFU dialogmøde d. 28/11
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Opsummering af skriftlige input fra KIFU´ dialogmøde vedr. yderligere inddragelse. 

• Inddrag nogen der ved noget om fremtidens faciliteter og morgendagens idrætter. 
Interesseorganisationer, RealDania, institut for fremtidsforskning mv. 

• Husk at bruge AIU´ inspirationsliste som idrætsforeningerne har lagt mange ressourcer i. 
• Inddragelse på M.D. Madsens vej / Aktiv Fritid eller andre steder hvor vi mødes i offentligheden. 
• Inddragelse af skolerne
• Husk at inddrage fitness/vægtløfterklubben. 
• Inddrag foreninger som er meget ude i naturen. 
• Spørgeskema kan sendes ud til dem i brugerråd som kan sende det videre ud til deres 

medlemmer/foreninger. 
• Inddrag pensionistforeningerne 
• Særskilte møder med KIFU, kultur for sig, idræt for sig og så videre, for at udvikle 

facilitetetsstrategien. 
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Fokus for 4. følgegruppemøde 
• Præsentation af 1. udkast til strategi og handleplan
• Bearbejdelse af konkret strategitekst
• Bearbejdelse af konkret handleplan 
• Forberedelse af indhold på KIFU dialogmøde 6/6 
• Forberedelse af workshop i KIFU

Fokus for 5. følgegruppemøde 
• Behandling af input fra KIFU workshop samt input fra dialogmøde 6/6
• Bearbejdelse af 2. udkast til strategi og indstilling til politisk behandling.  

De næste møder – indhold
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Tak for i dag 
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Folkeoplysningsudvalgets styrelsesvedtægt §5:  
Folkeoplysningsudvalget skal for hver valgperiode beslutte hvorledes aktører inden for folkeoplysningsudvalgets 
ressortområde skal høres og inddrages. I den forbindelse skal der udarbejdes en aktøroversigt i hvilken høring og 
inddragelse beskrives. 
 

 Område Aktører Høring og 
inddragelse 

1 Politisk udvalg, hvorunder 
det folkeoplysende 
område henhører. 

1. Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget  

2 Politisk udvalg, hvorunder 
sundhedsområdet henhører. 

1. Sundhed- og Beskæftigelsesudvalget 
2. Lokale interesseforeninger på sundhedsområdet 
3. Lokale interesseforeninger på socialområdet 

 

3 Politisk udvalg, hvorunder 
skole- og dagtilbudsområdet 
henhører. 

1. Børne- og Skoleudvalget 
2. Frivillige bag Klassekampen 
3. Lokale interesseforeninger på børne- og 
skoleområdet 
4. Lokale interesseforeninger på socialområdet 

 

4 Idrætsområdet 1. Allerød Idræts Union 
2. Brugerråd for Allerød Idrætspark 
3. Brugerråd for Allerød Tennispark 
4. Brugerråd for Blovstrød Idrætsanlæg 
5. Brugerråd for Engholmhallen 
6. Brugerråd for Lillerødhallerne 
7. Brugerråd for Lynge Idrætsanlæg 
8. Brugerråd for Ravnsholthallen 
9. Brugerråd for Skovvang Stadion 
10. Brugerråd for Svømmehallerne  
11. Idrætsforeninger der ikke er organiseret i Allerød 
Idræts Union eller brugerråd 

 

5 Brugerråd 1. Brugerråd for Allerød Idrætspark 
2. Brugerråd for Allerød Tennispark 
3. Brugerråd for Blovstrød Idrætsanlæg 
4. Brugerråd for Engholmhallen 
5. Brugerråd for Kirkehavegaard og Centerhallen 
6. Brugerråd for Lillerødhallerne 
7. Brugerråd for Lynge Idrætsanlæg 
8. Brugerråd for Ravnsholthallen 
9. Brugerråd for Skoven4 
10. Brugerråd for Skovvang Stadion 
11. Brugerråd for Svømmehallerne  

 

6 Kulturområdet 1. Brugerråd for Kirkehavegaard og Centerhallen  

Aktøroversigt 2022-2025 
Folkeoplysningsudvalgets ressortområde 
 

Teknik og Drift 
Jacob Poulsen/jacp 
Sagsnr.  
6. februar 2024 
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2. Brugerråd for Skoven4 
3. Kulturforeninger der ikke er organiseret i brugerråd 

7 Spejderområdet 1. Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd 
Allerød 

 

8 Interesse- og 
mærkesagsområdet  

1. Lokale interesseforeninger på sundhedsområdet 
2. Lokale interesseforeninger på børne- og 
skoleområdet 
3. Lokale interesseforeninger på socialområdet 
4. Lokale interesseforeninger klima og miljøområdet 

 

9 Aftenskoleområdet 1. Aftenskoler og oplysningsforbund der tilbyder 
voksenundervisning i Allerød Kommune 

 

10 Selvorganiserede indenfor 
Kultur, Idræt og 
fritidsområdet 

1. Borgere eller grupper der dyrker fritidsaktivitet 
udenfor for rammerne af folkeoplysningsloven 

 

 
 



 

 
 
Styrelsesvedtægt for Allerød Kommunes Folkeoplysningsudvalg 
Godkendt sammen med folkeoplysningsudvalgets kompetence- og opgaveplan af Allerød 
Kommunes byråd den 26. januar 2023 
 
 
Folkeoplysningsudvalget er nedsat jævnfør Bekendtgørelse af lov om støtte til folkeoplysende 
voksenundervisning, frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde og daghøjskoler samt om 
Folkeuniversitetet (folkeoplysningsloven) § 35 stk. 2. 
Kommunalbestyrelsen skal jævnfør folkeoplysningsloven §35 stk. 1.  sikre, at den folkeoplysende 
virksomhed i Allerød Kommune inddrages via folkeoplysningsudvalget i alle sammenhænge af 
generel betydning for den folkeoplysende virksomhed, herunder forud for vedtagelsen af 

• Allerød Kommunes politik for den folkeoplysende virksomhed.  
• Allerød Kommunes budget for den folkeoplysende virksomhed 
• Allerød Kommunes regler for tilskud til den folkeoplysende virksomhed. 

 
 

§1 Formål 
 
Formålet med Folkeoplysningsudvalget i Allerød Kommune er:  

• At udføre de opgaver, der er tillagt udvalget jævnfør Bekendtgørelse af lov om støtte til 
folkeoplysende voksenundervisning, frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde og 
daghøjskoler samt om Folkeuniversitetet (folkeoplysningsloven) § 35 stk. 1., inden for de 
økonomiske rammer og de retningslinjer, som fastsættes af byrådet.  

• At sikre bedst mulige forhold for foreninger, aftenskoler og organisationer inden for 
udvalgets ressortområder (jævnfør §2 sammensætning), herunder økonomi, fysiske 
rammer, udvikling og administration.  

• At fremme tiltag, der vil udvikle og sikre den enkeltes almene og faglige indsigt og 
færdigheder, for at styrke evne og lyst til at tage ansvar for eget liv og til at deltage aktivt 
og engageret i samfundslivet.  

• At understøtte FN´s verdensmål, det gode liv og fællesskaberne ved aktivt at fremme og 
inspirere til udvikling af kultur-, idræts-fritids og voksenundervisningstilbud til alle borgere i 
Allerød Kommune.  

• At rådgive Allerød Kommunes fagudvalg angående folkeoplysning samt øvrige forhold med 
relation til folkeoplysningsudvalgets ressortområde (jævnfør §2 sammensætning), 
herunder sikre at lovgivningen overholdes.  
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§2 Sammensætning  
 
Stk. 1 
Folkeoplysningsudvalget består af 11 stemmeberettigede medlemmer med følgende 
sammensætning: 
 

 Medlemmer Udpeges af 
1 Formand for folkeoplysningsudvalget Udpeges ved Byrådets konstituering. 
2 Politisk udvalg, hvorunder det folkeoplysende område henhører. Formanden for det fagudvalg, hvorunder det 

folkeoplysende område hører. 
3 Politisk udvalg, hvorunder sundhedsområdet henhører. Udpeges af det politisk udvalg, hvorunder 

sundhedsområdet henhører. 
4 Politisk udvalg, hvorunder skole- og dagtilbudsområdet 

henhører. 
Udpeges af det politisk udvalg, hvorunder 
skole- og dagtilbudsområdet henhører. 

5 Idrætsområdet Udpeges af det stående udvalg, hvorunder 
det folkeoplysende område henhører efter 
indstilling fra aktørne på idrætsområdet, 
herunder Allerød Idrætsunion. 

6 Brugerråd Udpeges af det stående udvalg, hvorunder 
det folkeoplysende område henhører efter 
indstilling fra Allerød Kommunens brugerråd. 

7 Kulturområdet Udpeges af det stående udvalg, hvorunder 
det folkeoplysende område hører efter 
indstilling fra det samlede kulturområde 

8 Spejderområdet Udpeges af det stående udvalg, hvorunder 
det folkeoplysende område henhører efter 
indstilling fra spejderområdet, herunder 
Børne- og Ungeorganisationernes 
Samråd(BUS). 

9 Interesse- og mærkesagsområdet  Udpeges af det stående udvalg, hvorunder 
det folkeoplysende område henhører efter 
indstilling fra foreninger med aktiviteter 
indenfor interesse- og mærkesagsområdet. 

10 Aftenskoleområdet Udpeges af det stående udvalg, hvorunder 
det folkeoplysende område henhører efter 
indstilling fra aftenskoleområdet. 

11 Selvorganiserede indenfor Kultur, Idræt og fritidsområdet Udpeges af det stående udvalg, hvorunder 
det folkeoplysende område hører efter 
indstilling fra forvaltningen. 

 
Stk. 2.  
Folkeoplysningsudvalget udpeger en næstformand. Formandens stedfortræder er 
næstformanden. Ved både formandens og næstformandens fravær udpeges en stedfortræder. 
 
Stk. 3 
Lederen af fritidsområdet og udvalgets sekretær deltager i udvalgets møder. Udvalget kan 
indkalde medarbejdere og andre til drøftelse af særlige spørgsmål. 
 
Stk. 4 
Medlemmerne vælges for en 4-årig periode svarende til Byrådets valgperiode. Medlemmerne 
fortsætter, indtil det nye udvalg er nedsat. 
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Stk. 5 
For aftenskole-, kultur-, spejder-, idræts-, interesse- og mærkesagsområdet samt brugerråd 
gælder, at hvert medlem indstiller en suppleant efter samme retningslinjer som for valg af 
medlemmer. 
 
Stk. 6 
Hvis et medlem udtræder i løbet af valgperioden, indtræder suppleanten. 
 
Stk. 7 
Er der ved et medlems udtræden af udvalget ingen suppleant, foretages suppleringsvalg inden for 
det pågældende område for resten af valgperioden. 
 
 
§2 Valghandling  
 
Stk. 1 
Der afholdes valg til Folkeoplysningsudvalget inden udgangen af januar året efter 
kommunalvalget. Allerød Kommune er ansvarlig for afholdelse af valg til Folkeoplysningsudvalget. 
 
Stk. 2 
Allerød Kommune indkalder med mindst 14 dages varsel til valgmøder for de enkelte områder.  
 
I slutningen af en valgperiode beslutter Folkeoplysningsudvalget, efter indstilling fra forvaltningen, 
under hvilken valghandling en forening, aftenskole eller organisation er indplaceret. I den 
forbindelse skal valghandlingerne gennemgås og planlægges med henblik på at få så høj 
valgdeltagelse som muligt.   
 
Alle foreninger, aftenskoler og organisationer, der af Folkeoplysningsudvalget er indplaceret under 
et område, kan indstille kandidater til folkeoplysningsudvalget og er stemmeberettigede i den 
valghandling hvorunder den er indplaceret. 
 
Stk. 3 
Kandidater kan opstilles ved fuldmagt og er ikke underlagt at være fysisk tilstede ved en 
valghandling for at være opstillingsberettigede. 
 
Stk. 4 
På valgmødet vælger de fremmødte foreninger repræsentanter og suppleanter for de i § 2 stk. 1 
nævnte områder. Den enkelte forening har 1 stemme og kun stemmeret inden for ét område. 
Afstemningen kan foregå ved håndsoprækning eller stemmeseddel. 
 
Stk. 5 
Kun foreninger, der deltager på valgmødet kan afgive stemme. 
 
Stk. 6 
De på valgmødet valgte repræsentanter indstilles godkendt i det stående politiske udvalg hvor 
under det folkeoplysende område henhører.  
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§4 Mødevirksomhed  
 
Stk. 1 
Folkeoplysningsudvalgets møder afholdes for lukkede døre. Medlemmer af 
folkeoplysningsudvalget har tavshedspligt og må ikke referer til hvad der er blevet sagt på lukkede 
udvalgsmøder. 
 
Stk. 2 
Folkeoplysningsudvalget afholder møder, så ofte formanden finder det fornødent. Udvalgsmøde 
skal afholdes, hvis mindst 5 udvalgsmedlemmer skriftligt anmoder herom med angivelse af 
dagsorden. 
 
Stk. 3 
Folkeoplysningsudvalgets mødeplan vedtages af udvalget for det kommende år i december 
måned.  
 
Stk. 4 
Formanden fastsætter dagsorden for møderne. Senest 1 uge inden mødet fremsendes dagsorden 
med eventuelle bilag til medlemmerne. Såfremt et medlem ønsker et punkt taget på dagsorden, 
skal det meddeles formanden senest 2 uger før mødet afholdes. 
 
Stk. 5 
I særlige tilfælde kan formanden indkalde til møde med kortere varsel. Når mødet indkaldes, skal 
formanden så vidt muligt underrette medlemmerne om de sager, der skal behandles på mødet. 
 
Stk. 6 
Når et medlem har forfald, sørger medlemmet for at indkalde sin suppleant. 
 
Stk. 7 
Mødereferat sendes til alle medlemmer og suppleanter. Referater offentliggøres på kommunens 
hjemmeside.  
 
Stk. 8 
Mødereferat udformes som beslutningsreferat. Formulering af beslutning læses højt på mødet 
inden udvalget træffer endelig beslutning eller foretager afstemning.  
 
Stk. 9  
Folkeoplysningsudvalget fastsætter selv eventuel supplerende retningslinjer for mødevirksomhed 
(forretningsorden). 
 
§5 Samarbejde med aktørerne  
 
Folkeoplysningsudvalget skal for hver valgperiode beslutte hvorledes aktører inden for 
folkeoplysningsudvalgets ressortområde skal høres og inddrages. I den forbindelse skal der 
udarbejdes en aktøroversigt i hvilken høring og inddragelse beskrives.   
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§6 Opgave- og kompetencefordeling  
 
Stk. 1. 
Folkeoplysningsudvalget skal for hver valperiode udarbejde en opgave- og kompetenceplan der 
skal godkendes af byrådet.  
 
Stk. 2 
Folkeoplysningsudvalget stiller forslag til Byrådet om fordeling af den samlede beløbsramme for 
folkeoplysningsområdet, fordelt på områderne voksenundervisning, aktiviteter, lokaletilskud og 
tilskud til særlige formål.  
 
Stk. 3  
Folkeoplysningsudvalget afgrænser, hvad der skal forstås ved folkeoplysende virksomhed, 
herunder afgrænsningen mellem folkeoplysende voksenundervisning og frivilligt folkeoplysende 
foreningsarbejde.  
 
Stk. 4  
Folkeoplysningsudvalget påser, at foreningernes virksomhed lever op til Folkeoplysningslovens 
formål og bestemmelser.  
 
Stk. 5  
Folkeoplysningsudvalget stiller forslag til Byrådet om retningslinjer for tilskud til den 
folkeoplysende voksenundervisning, herunder tilskud til debatskabende aktiviteter og fleksible 
tilrettelæggelsesformer.  
Folkeoplysningsudvalget stiller forslag til Byrådet om retningslinjer for tilskud til det frivillige 
folkeoplysende foreningsarbejde. 
Folkeoplysningsudvalget stiller forslag til Byrådet om retningslinjer for lokaleanvisning og 
lokaletilskud til foreningernes folkeoplysende virksomhed.  
 
Stk. 6  
Folkeoplysningsudvalget skal påse, at ydede tilskud anvendes i overensstemmelse med lov og 
bekendtgørelser samt Allerød Kommunes tilskudsregler.  
Folkeoplysningsudvalget er ansvarlig for anvisning af lokaler og udendørsanlæg efter de af Byrådet 
fastsatte retningslinjer.  
Folkeoplysningsudvalget er ansvarlig for tildeling af lokaletilskud efter de af Byrådet fastsatte 
retningslinjer.  
Folkeoplysningsudvalget skal påse, at lokaletilskud anvendes i overensstemmelse med Allerød 
Kommunes retningslinjer, og at anviste lokaler benyttes i tilstrækkeligt omfang og efter hensigten. 
Folkeoplysningsudvalget har ansvaret for at offentliggøre kommunens tilskudsregler og oversigt 
over lokaler, samt rådgive og hjælpe tilskudsansøgere. 
 
Stk. 7 
Folkeoplysningsudvalget kan afgive udtalelse og stille forslag til Byrådet om alle spørgsmål inden 
for lovens område, og skal endvidere afgive udtalelse i alle spørgsmål, der forelægges udvalget fra 
Byrådets side. 
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§ 7 Ændringer af styrelsesvedtægt  
 
Stk. 1 
Ændringer i nærværende styrelsesvedtægt kan kun finde sted efter indhentelse af udtalelse hos 
Folkeoplysningsudvalget. 
 
Stk. 2 
Ved hver ny valgperiode skal styrelsesvedtægten godkendes af det nye Folkeoplysningsudvalg. 
Foretager folkeoplysningsudvalget ændringer af styrelsesvedtægten træder disse i kraft når 
byrådet har truffet beslutning herom.   
 
 
§ 8 Ikrafttrædelse 
 
 
Tiltrådt af Allerød Byråd den 26. januar 2023. 
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